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Tegoroczna Noc Muzeów odbędzie się w nocy z 18 na 19 maja 2019 r. Szczegóły na 7 str. „Ratusza”.

W niedzielę 26 maja odbędą się wybory 
do Europarlamentu. Zagłosować będzie 
można w jednej ze 118 obwodowych ko-
misji wyborczych, które pracować będą 
w godz. 7.00-21.00.

Wszelkie dodatkowe informacje o wybo-
rach w Gdyni dostępne są na stronie inter-
netowej www.gdynia.pl/wybory.

Tradycyjnie w Gdyni osobom niepełno-
sprawnym zapewniony zostanie bezpłatny 
transport do lokalu wyborczego i z powrotem 
do miejsca zamieszkania.

Szczegóły we wkładce na stronach 9-16 
bieżącego wydania „Ratusza”.

Wybory do Parlamentu 
EuropejskiegoDla nich nie ma rzeczy niemożliwych. 

Są wzorem do naśladowania, przełamu-
ją stereotypy i motywują do działania. 
Poszukują rozwiązań, które ułatwiają 
oraz podnoszą jakość życia osób z nie-
pełnosprawnościami w naszym mieście. 
Poznaliśmy laureatów jubileuszowej XX 
edycji konkursu „Gdynia bez barier”. 

Tegoroczna gala była dedykowana 
Piotrowi Pawłowskiemu – honorowemu 
obywatelowi Gdyni i założycielowi Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Integracji. Dzięki jego 
radom i inspiracjom zmieniało się nasze 
miasto. Dlatego prezydent Wojciech Szczu-
rek ogłosił, że w Gdyni przyznawana będzie 

nagroda im. Piotra Pawłowskiego. Otrzy-
mają ją osoby, które poszerzają wrażliwość 
społeczną.

W konkursie „Gdynia bez barier” nagra-
dzane są rozwiązania i inicjatywy (istniejące 
lub w fazie projektu), które przyczyniają się 
do likwidowania barier architektonicznych, 
komunikacyjnych i społecznych, które 
utrudniają codzienne życie osobom z nie-
pełnosprawnościami. Autorzy najlepszych 
pomysłów i udogodnień otrzymali medale 
Gdynia bez barier.

Laureatów przedstawiamy na 3 str. „Ra-
tusza”.

Konkurs „Gdynia bez barier” rozstrzygnięty

108 tysięcy złotych dla bibliotek
108 tysięcy złotych. Czy jesteście w 

stanie wyobrazić sobie, że z taką kwotą 
wchodzicie do księgarni, aby w całości 
wydać ją na książki? Marzenie. A jednak 
to możliwe! Właśnie tyle pieniędzy otrzy-
mało nasze miasto na rozwój czytelnic-
twa z „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa”.

3 lata temu Gdynia przystąpiła do projektu 
o nazwie „Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa”. Jest to program wieloletni na lata 
2016-2020 uchwalony przez Radę Ministrów, 

w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce. 
Dzieje się to poprzez wzmacnianie roli biblio-
tek publicznych, szkolnych i pedagogicznych 
jako lokalnych ośrodków życia społecznego 
stanowiących centrum dostępu do kultury i 
wiedzy, a także finansowe wsparcie moder-
nizacji, budowy lub przebudowy placówek 
bibliotecznych w mniejszych miejscowo-
ściach, oraz bieżące uzupełnianie zbiorów 
bibliotek publicznych i szkolnych o nowości 
wydawnicze.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Bieg Europejski za nami
Emil Dobrowolski został pierwszym 

w historii zwycięzcą Biegu Europejskiego 
z PKO Bankiem Polskim organizowanego 
na terenie Portu Lotniczego Gdynia-Kosa-
kowo. Wśród pań najszybsza była Marta 
Łagownik. 

Za linią mety na każdego, komu udało 
się pokonać 10-kilometrową trasę czekała 
nagroda w postaci wyjątkowego medalu, na 
którym widniał, zgodnie z nową lokalizacją 
biegu, samolot BIES TS-8. 

Więcej na 21 str. „Ratusza”.

Miniony tydzień przyniósł gdyńskiej 
koszykówce ogromne sukcesy. Zarówno 
koszykarki, jak i koszykarze Arki Gdynia 
sięgnęli bowiem po złote medale mi-
strzostw Polski do lat 18. Podopieczne 
Karoliny Wieczorek triumfowały na swo-
im terenie, natomiast zawodnicy Milosa 
Mitrovicia, podczas finałowego turnieju 
rozgrywanego w Gdańsku, w najważ-
niejszym meczu  i przy okazji derbach 
pokonali Trefl Sopot. 

Oba gdyńskie zespoły zostały nagrodzone 
przez prezydenta Wojciecha Szczurka 14 
maja. W spotkaniu uczestniczyła również 
Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Zie-
lińska.

Więcej na 21 str. „Ratusza”.

Złota młodzież koszykówki nagrodzona 
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Przed IX sesją Rady Miasta
22 maja o godz. 12.00 rozpocznie się 

IX sesja Rady Miasta. Głosowane będą 
projekty uchwał w sprawach:

– zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego,

– przystąpienia Gminy Miasta Gdyni, jako 
Partnera do projektu unijnego pn. SMAC-
KER, dofinansowanego w ramach Programu 
Współpracy INTERREG Central Europe 
(Interreg Europa Środkowa),

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Orłowo w Gdyni, obejmującego 
obszary w rejonach ulic: Spacerowej, Orłow-
skiej, Króla Jana III, Przemysława, Plażowej, 
Balladyny i Świętopełka,

– uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Działki Leśne w Gdyni, rejon ulic 
Warszawskiej, Wolności i Witomińskiej,

– ustalenia przepisów porządkowych dla 
pasażerów korzystających z komunikacji 
miejskiej organizowanej przez Zarząd Ko-
munikacji Miejskiej w Gdyni,

– zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Gdyni w części dotyczącej zakresu 
działania i lokalizacji filii oraz oddziałów,

– zmiany nazwy Szkoły Policealnej nr 2 
dla Dorosłych w Gdyni,

– zmiany nazwy Szkoły Policealnej nr 5 
dla Dorosłych w Gdyni,

– zmiany nazwy Szkoły Policealnej nr 8 
dla Dorosłych w Gdyni,

– zmiany nazwy Szkoły Policealnej nr 10 
dla Dorosłych w Gdyni,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Chabrowej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 

Gdyni położonej w Gdyni, ul. Hodowlana 8,
– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-

mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni, ul. Leszczynki 175,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni, ul. Północna 1A,

– odstąpienia od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia umowy użytkowania – ul. 
Kazimierza Tetmajera 65,

– obwieszczenie w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic Orłowo 
i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: 
Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej.

Pełna lista tematów i projekty uchwał 
znajdują się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Zmiany rewitalizacyjne na Babich 
Dołach niebawem obejmą teren łączący 
osiedle bloków z częścią zlokalizowaną 
wzdłuż ulicy Rybaków. W miejscu po-
tocznie nazywanym przez mieszkańców 
polaną będzie zbudowany teren rekre-
acyjny, w myśl potrzeb lokalnej społecz-
ności. Szacunkowe kwoty na realizację 
projektu, które opiewały na sumę około 
350 tysięcy złotych (wraz ze środkami 
Rady Dzielnicy Babie Doły), okazały się 
niewystarczające. Decyzją prezydenta 
budżet na inwestycję wzrósł o 200 tys. 
złotych, co otworzy drogę do rozpoczęcia 
poszukiwania wykonawcy, po ostatecz-
nym wykonaniu projektu.

W trakcie konsultacji mieszkańcy pod-
kreślali, że naturalny charakter polany jest 
jej szczególnym walorem. Wypowiadali się 
za utrzymaniem istniejącej zieleni, chętnie 
widzieliby w tym miejscu zarówno przestrzeń 

dla rodzin z małymi dziećmi, dla seniorów i 
mieszkańców szukających miejsca do re-
kreacji w gronie znajomych, np. przy grillu 
lub ognisku.

Dodatkowo, radni dzielnicy wskazywali 
na potrzebę umiejscowienia na polanie 
sceny, która może posłużyć do integracji 
mieszkańców całej dzielnicy i organizacji 
wydarzeń plenerowych. Rada Dzielnicy na 
ten cel przeznaczy z własnego budżetu 19 
760 złotych. 

Jak zmieni się polana na Babich Dołach 
po przebudowie: Ścieżki piesze i droga do-
jazdowa będą dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Powstanie strefa 
street workout, wiata i stół przygotowawczy 
oraz scena z zadaszeniem. Zostaną zamon-
towane urządzenia do zabaw dla młodszych 
dzieci, wzbogacona zostanie także dotych-
czasowa zieleń, co pozytywnie wpłynie na 
estetykę miejsca.

Są dodatkowe środki na polanę dla Babich Dołów

Informacja dla użytkowników Karty Mieszkańca
Informujemy wszystkie osoby, które 

w kwietniu odebrały swoją Kartę Miesz-
kańca, że na obwolucie Karty znalazły 
się informacje, mogące wprowadzać w 
błąd. Umieszczono tam nazwy atrakcji, 
które można odwiedzić za darmo. W rze-
czywistości Karta Mieszkańca do tego 
nie upoważnia. 

Chodzi o następujące instytucje kultury 
i muzea: Centrum Nauki Experyment, Mu-
zeum Marynarki Wojennej wraz ze zwiedza-
niem Okrętu-Muzeum ORP „Błyskawica” i 
„Dar Pomorza”.

Centrum Nauki „Experyment” udziela 
zniżek dla rodzin, ale tylko na podstawie 
Karty Gdynia Rodzinna (osobnej lub już zin-

tegrowanej z Kartą Mieszkańca). Pozostałe 
wymienione instytucje nie są na razie part-
nerami w Karcie Mieszkańca, choć trwają 
rozmowy, które zmierzają do włączenia także 
ich do programu zniżek.

Przepraszamy wszystkie osoby, które 
zechciały skorzystać z darmowego wstępu 
i dopiero na miejscu dowiedziały się, że 
muszą zapłacić za bilety. Błąd, do którego 
doszło, już jest naprawiony i osoby odbie-
rające w maju Kartę Mieszkańca, uzyskują 
prawidłowe informacje. 

Wszystkie informacje, związane z pro-
gramem zniżek Moje Miasto Gdynia i pełna 
lista partnerów programu są dostępne tutaj 
https://karta.miasto.gdynia.pl/

Zmiana warty 
w norweskim konsulacie

Wieloletniego Konsula Honorowego 
Królestwa Norwegii w Gdyni Michała 
Rzeszewicza zastąpiła Weronika Hauste-
in. Jest pierwszą kobietą w Polsce, która 
będzie pełnić funkcję Konsul Honorowej 
Królestwa Norwegii. 

Uroczystość zakończenia misji konsu-
larnej i przejęcia obowiązków odbyła się 9 
maja w siedzibie norweskiej firmy DNV GL 
w Gdyni. Wzięły w niej udział znamienite 
osobistości i przedstawiciele samorządów. 

Weronika Haustein zastąpiła na sta-
nowisku Konsula Honorowego Królestwa 
Norwegii Michała Rzeszewicza, który pełnił 
tę funkcję od 2005 roku. 

– Dziękujemy za wiele lat współpracy i 
serdecznie witamy następczynię, życząc 
wielu sukcesów. – mówi Katarzyna Gru-
szecka-Spychała,

Weronika Haustein jest radczynią praw-
ną, specjalistką od prawa transportowego. 
To pierwsza kobieta w Polsce na stanowisku 
Konsul Honorowej Królestwa Norwegii. 

Wspólne działania społeczności na 
rzecz środowiska to już globalny trend. 
Gdyńska akcja idealnie wpisuje się w 
ten temat. 18 maja w godz. 12.00-16.00 
odbędzie się wspólne sprzątanie tzw. 
Międzytorza. 

Organizatorzy planują zbieranie śmieci na 
zielonym obszarze od ul. Chrzanowskiego 
do ul. Marka Zygmunta.

„Zrób z nami porządek i napełnij żołądek” 
– takiego hasła używają pomysłodawcy i tak 
można też najprościej streścić założenia ca-
łej akcji. 18 maja w godz. 12.00-16.00 przy 
ul. Chrzanowskiego (obok nieużytkowanego 
terenu kolei nazywanego Międzytorzem), 
food truck inicjatorów będzie wydawał we-
getariańskiego wrapa w zamian za każdy 

zebrany na miejscu worek śmieci.
Aby wziąć udział w „Sprzątaniu Międzyto-

rza”, nie trzeba wcześniej się zapisywać. Na 
miejscu będą przygotowane oznaczone wor-
ki na śmieci, które będą brały udział w akcji. 

Organizatorzy zapowiadają też przygo-
towanie miejsc do odpoczynku i zjedzenia 
uczciwie „wyzbieranego” wrapa. Skąd 
wziął się zapał do wspólnego sprzątania? 
Wskazują na problemy ekologiczne, które 
dotyczą całego świata i wierzą, że każda 
akcja tego rodzaju to ważny krok w drodze 
po pozytywne zmiany.

Przedsięwzięcie to wspólna inicjatywa re-
stauracji Falla, miasta i firmy Remondis, któ-
ra  podstawi kontenery na wywóz odpadów.

Jedzenie za… śmieci? Sprzątajmy razem!

29 maja w Pomorskim Parku Naukowo
-Technologicznym Gdynia odbędzie się 
XIV edycja Konferencja Forum Przedsię-
biorstw. Dedykowana jest przedsiębior-
com z sektora MSP (Małych i Średnich 
Przedsębiorstw) na Pomorzu. 

Celem forum jest m.in. prezentowanie 
aktualnych trendów biznesowych oraz prze-
kazanie praktycznych informacji, istotnych w 
prowadzeniu działalności gospodarczej mi-
kro, małych i średnich firm. Konferencja poza 
treściami merytorycznymi oraz możliwością 
pracy warsztatowej stwarza też przestrzeń 
do wymiany doświadczeń.

Program forum dostępny jest na stronie 
https://forumprzedsiebiorstw.pl.

Rejestracja na Forum jest możliwa za po-
średnictwem formularza umieszczonego na 
stronie: https://forum-przedsiebiorstw-2019.
konfeo.com/pl/groups.

Udział w Forum Przedsiębiorstw jest bez-
płatny (wymagana jest wpłata kaucji zwrotnej 
w wysokości 30 zł).

Organizatorem jest Agencja Rozwoju 
Pomorza. 

Forum Przedsiębiorstw zostało objęte 
honorowym patronatem Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysława Struka 
oraz Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha 
Szczurka.

Konferencja Forum 
Przedsiębiorstw 2019
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Wizyty wycieczkowców
22 maja o godz. 8.00 gdyński port 

znowu odwiedzi uśmiechnięta AIDAmar, 
24 maja o godz. 8.00 Queen Victoria, a 28 
maja o godz. 13.00 Norvegian Pearl.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu 
przy Kapitanacie Portu lub z tarasu Muzeum 
Emigracji. Nie można ich zwiedzać.

Aktualne zestawienie statków znajduje się  
na www.port.gdynia.pl. Godziny cumowania 
mogą ulec zmianie.

Gdynia staje do R@portu
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-

cza w Gdyni zaprasza na wielki finał 12. 
Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej i 14. 
Festiwal Polskich Sztuk Współczesnych 
R@Port. Od 19 do 26 maja polski dramat 
współczesny gotowy do R@Portu!

W dniach 19-26 maja w Teatrze Miejskim 
odbędzie się czternasta edycja Festiwalu 
Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. To 
najważniejszy polski festiwal prezentujący 
spektakle teatralne, których podstawą jest 
polska literatura współczesna. Jest, zgodnie 
z nazwą, „raportem” odnotowującym najważ-
niejsze osiągnięcia w polskiej dramaturgii. 
Poprzez konkursową prezentację przedsta-

wień teatralnych, festiwal „składa raport” o 
kondycji współczesnego dramatu polskiego 
i odpowiada na pytania: Jaką wizję świata 
odsłania nam dzisiejszy teatr, jakich dotyka 
problemów, jaki obraz Polski i Polaków pre-
zentuje widzom i jakimi środkami to czyni? 
Festiwal stanowi dla mieszkańców Gdyni i 
Pomorza niepowtarzalną okazję spotkania 
artystów, prezentujących panoramę polskie-
go teatru. Jednocześnie po raz dwunasty 
przyznana zostanie Gdyńska Nagroda Dra-
maturgiczna, najważniejsze wyróżnienie dla 
polskich dramatopisarzy. 

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

25 maja obchodzić będziemy w Gdyni 
Święto Ratownika Morskiego 2019 roku.

Program uroczystości:
– 10.30-12.30 – możliwość zwiedzania 

statków ratowniczych „Wiatr”, „Sztorm” oraz 
„Kapitan Poinc” przy Nabrzeżu Pomorskim 
(mieszkańcy Gdyni, turyści, goście). 

– 13.00-13.45 – uroczystość na Uniwer-
sytecie Morskim (al. Jana Pawła II 3), w pro-
gramie prezentacja działań Morskiej Służby 
Poszukiwania i Ratownictwa, wręczenie od-
znaczeń zasłużonym pracownikom MSPiR,

– 13.45-14.00 – przejście gości na statek 

„Kapitan Poinc” i „Dragon” (Nabrzeże Po-
morskie, vis a vis Akwarium  Gdyńskiego),

– 14.00-14.45 – prezentacja sprzętu 
i pokazy ratownicze,

Morska Służba Poszukiwania i Ratownic-
twa (Służba SAR) została powołana do życia 
w dniu 1 stycznia 2002 r. Do zadań Służby 
SAR należy poszukiwanie i ratowanie każdej 
osoby znajdującej się w niebezpieczeństwie 
na morzu, bez względu na okoliczności, w 
jakich znalazła się w niebezpieczeństwie, 
oraz zwalczanie zagrożeń, w tym skażeniom 
środowiska.

Święto Ratownika Morskiego 2019

Medale „Gdynia bez barier” przyznano:
– Annie Dobkowskiej z Centrum Integra-

cja w Gdyni – za konsekwentną realizację 
swoich pasji i marzeń, samodzielność, nieza-
leżność, które są wzorem do naśladowania 
dla innych, a także za wsparcie tych, którzy 
tego potrzebują.

– Magdalenie Kownackiej – za wyjąt-
kową wrażliwość i konsekwencję w dążeniu 
do stworzenia optymalnych warunków do 
rehabilitacji i rozwoju dzieci z niepełnospraw-
nościami. Dzięki jej staraniom powstał zespół 
specjalistów, który rozwija potencjał dzieci z 
niepełnosprawnościami oraz stanowi wspar-
cie dla ich rodziców i opiekunów.

– Katarzynie Karczewskiej, która 
zmienia rzeczywistość osób z zespołem 
Downa i buduje Dom Marzeń w Małym 
Kacku dla osób z niepełnosprawnością – 

za konsekwentne dążenie do zachowania 
podmiotowości osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, poprzez przestrzeganie praw 
do samodzielnego, niezależnego i godnego 
życia, a przede wszystkim za wieloletnie 
działania zmierzające do umożliwienia oso-
bom z niepełnosprawnością intelektualną 
zamieszkanie poza domem rodzinnym i 
pełnienie różnych ról społecznych.

– Firmie Euro Styl – za szczególną 
wrażliwość społeczną, otwartość w poszuki-
waniu rozwiązań podnoszących jakość życia 
gdynian o szczególnych potrzebach oraz 
skuteczne wdrażanie idei projektowania uni-
wersalnego i społecznej odpowiedzialności 
biznesu przy realizacji inwestycji mieszka-
niowych na terenie Gdyni. 

Gratulujemy.

Konkurs „Gdynia bez barier” rozstrzygnięty – cd.

– Wysoki poziom nauczania w Gdyni jest 
dla nas priorytetem. Zdobywanie wiedzy, 
rozwój osobisty, realizacja marzeń wymagają 
odpowiednich warunków i narzędzi. Pasją 
czytania warto zarażać od najmłodszych lat 
i dlatego jako samorząd chętnie wspieramy 
działania popularyzujące czytelnictwo. Tym 
razem – dzięki wnioskowi złożonemu przez 
Miasto – gdyńskie biblioteki szkolne otrzy-
mają znaczące wsparcie finansowe z Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Pełna pula – bo aż 108 tys. złotych pozwoli 

na uzupełnienie zbiorów. Pieniądze te na 
pewno dobrze wykorzystamy – podkreśla 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni, odpowiedzialny za gdyńską edukację.

Dotację w wysokości 12 tysięcy złotych 
otrzymają biblioteki w:

– Szkole Podstawowej nr 16, 28, 34, 40,
– Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

1, 2, 3.
– Liceum Ogólnokształcącym nr 5 i 9.
Całe województwo pomorskie otrzymało 

dofinansowanie w wysokości 753.520 zł.

108 tysięcy złotych dla bibliotek – cd. 

W tym roku 5. edycja festiwalu archi-
tektury i designu Open House Gdynia 
odbędzie się w ostatni weekend maja (25 
i 26 maja) pod hasłem „Miasto i zmysły”. 

Jubileuszowa edycja, jak każdą poprzed-
nia, swoją kwaterę główną mieć będzie w 
InfoBoksie (ul. Świętojańska 30). Będą tutaj 
festiwalowe mapy, będzie można uzyskać 
informacje dotyczące programu.

Na zwiedzanie mieszkań i gdyńskich 
zabytków nie ma już miejsc (obowiązywały 
zapisy). Jednak festiwal to również wydarze-
nia towarzyszące. Wiele z nich odbywa się 
w przestrzeni przyjaznej dla osób z niepeł-
nosprawnościami.

W sobotę o godz. 11.00 spod InfoBoksu 
wyruszy Spacer śladami dawnej gdyńskiej 
gastronomii, który poprowadzi Michał Mie-
goń. W godz. 11.00-13.00 będzie można 
zajrzeć do ogrodu przy ul. Zgoda 1-3 oraz 
zajrzeć do Mini Muzeum w „Bankowcu” (ul. 
3 Maja 27). W godz. 10.00-12.00 Arkadiusz 
Brzęczek, specjalista w zakresie gdyńskiej 
architektury, oprowadzi uczestników po 
labiryncie podziemi budynku Urząd Miasta 
Gdynia (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

W niedzielę w godz. 12.00-14.00 na pl. 
Grunwaldzkim odbędą się warsztaty archi-
tektoniczne dla dzieci. W samo południe 
odbędzie się też #PiknikBezSpinki na na co 
dzień niedostępnym tarasie dawnego Domu 
Kuracyjnego przy ul. Orłowskiej 2. Prowiant 
i koce we własnym zakresie.

Więcej na stronie www.ohgdynia.org.

Open House Gdynia

Wodowanie książki Miry Urbaniak, 
rejsy po Zatoce Gdańskiej oraz koncerty i 
potańcówka na pokładzie „Zawiszy Czar-
nego” – to tylko niektóre atrakcje zapla-
nowane na Tydzień „Zawiszy Czarnego”.

Tydzień „Zawiszy Czarnego” to cykl 
wydarzeń zorganizowanych przez Centrum 
Wychowania Morskiego Związku Harcerstwa 
Polskiego. Od 18 do 26 maja na miłośników 
tematyki morskiej czekają atrakcje, w których 
głównym bohaterem będzie flagowy żaglo-
wiec ZHP „Zawisza Czarny”.

Tydzień „Zawiszy Czarnego” rozpocznie 
się 18 maja o godz. 16.00 wodowaniem 
książki „Za sterem. Od krawcowej do 
kaphornowca” Miry Urbaniak. Na pokładzie 
odbędzie się minikoncert szantowy.

18 maja wieczorem „Zawisza Czarny”, 
w ramach Europejskiej Nocy Muzeów, zo-
stanie udostępniony do zwiedzania. 

24 maja o godz. 18.00 na pokładzie 
żaglowca odbędą się koncerty Melany 
i Sestry, a 25 maja o godz. 19.00 na „Za-
wiszy” odbędzie się potańcówka swingowa, 
zorganizowana przez Swing Revolution Trój-
miasto. Obchody zamknie 26 maja o godz. 
19.00 koncert wyjątkowego Męskiego Chóru 
Szantowego „Zawisza Czarny”.

Wstęp wolny.
Szczegóły na www. cwm.edu.pl.

Tydzień 
„Zawiszy Czarnego” 

Krzysztof Zanussi – reżyser filmowy 
i teatralny, scenarzysta, producent, ese-
ista, filozof – odbierze statuetkę Platy-
nowych Lwów podczas gali finałowej 44. 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych  
21 września 2019 r.

Reżyser ma w swoim dorobku w sumie 
trzydzieści pełnometrażowych filmów fabu-
larnych, a ponadto liczne filmy telewizyjne, 
a także spektakle teatralne i operowe. Re-
żyseruje między innymi w teatrach w Medio-
lanie, Rzymie, Palermo, Syrakuzach, Bonn, 
Moskwie, Bremie, Bazylei. Jest jednym z naj-

bardziej znanych i najczęściej nagradzanych 
polskich twórców za granicą.

W 1990 został wybrany Prezydentem Eu-
ropejskiej Federacji Realizatorów Audiowizu-
alnych (FERA). Jest konsultantem Papieskiej 
Rady do Spraw Kultury w Watykanie. Należy 
do zarządu Europejskiej Akademii Filmowej, 
Polskiej Akademii Umiejętności, PEN-Clubu, 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Platynowe Lwy to nagroda, którą corocz-
nie przyznaje Komitet Organizacyjny Festi-
walu, by uhonorować całokształt twórczości 
wybitnych postaci polskiego kina. 

Platynowe Lwy dla Krzysztofa Zanussiego
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Najlepsze filmy dokumentalne świata – spotkajmy się w Kinie Studyjnym

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia od-

bywające się przy ul. Jana z Kolna 25.
Propozycje Gdyńskiego Centrum Kultury:
– 17 maja o godz. 19.00 – spektakl „Noc 

Helvera” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
Dramat Ingmara Villqista to  odbicie współ-
czesnych zjawisk i lęków. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 19 maja o godz. 14.00 na muzyczne 

popołudnie w ramach Małej Gdyńskiej 
Filharmonii „Fuga, toccata i świat Jana Se-
bastiana Bacha”. W trakcie koncertu goście 
przeniosą się w czasie do XVI i XVII wieku. 
Będą goście, ciekawe instrumenty, konkursy 
i muzyczne niespodzianki.

Bilety: 12 zł
– 19 maja o godz. 17.00 i 20 maja o 

godz. 9.00 i 11.30 na spektakl lalkowy „Iwan 
– carski syn” w reż. Konrada Szachnow-

skiego. Z carskiego ogrodu giną jabłka sły-
nące z urody na całym świecie. Zrozpaczony 
Car chce wysłać jednego ze swoich trzech 
synów na poszukiwania Żar-Ptaka, który 
okrada ogród. W drogę wyrusza najmłodszy 
syn – Iwan. Podczas podróży przeżywa 
wiele przygód. Opowieść o przyjaźni, miłości 
i walce ze złem. 

Bilety: 25 zł
– 21 maja o godz. 19.00 na kolejną od-

słonę teatralnego cyklu Wojciecha Fułka 
„Posłuchajmy razem”. Tym razem zaprezen-
tujemy słuchowisko „Pomost” w reż. Janu-
sza Kukuły. Historia ojca i syna, których z 
pozoru wszystko dzieli. Tekst napisany przez 
Roberta Mirzyńskiego zdobył I nagrodę w 
konkursie na scenariusz słuchowiska „Drogi 
do wolności – 25 lat Solidarności”. 

Wstęp wolny

– 23 maja o godz. 9.45 na Artystyczny 
Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. 

Wstęp wolny, zapisy w poniedziałki od 
godz. 8.00: edukacja@gck.gdynia.pl

– 23 i 24 maja o godz. 19.00 na spektakl 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności „Rewia – 
lata 20. lata 30.” w reż. Tomasza Podsiadłe-
go. Czarowna rewia, gdzie pióra i brokatowe 
zwoje stworzą gustowną choreografię w takt 
dawnych szlagierów. 

Bilety: 25 zł. 
Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 

022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.
pl,  kasa Konsulatu Kultury, CultureBox (ul. 
Świętojańska 30) oraz na stronie interneto-
wej: www.interticket.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza: 

– 18 maja o godz. 19.00 w Teatrze Tań-
ca – Konstelacje. Choreografia i wykonanie: 
Dana Chmielewska, Agata Gregorkiewicz, 
Aleksandra Konieczna. Kosmiczna waria-
cja na temat układów i współzależności sił, 
ciał, idei i relacji. To badanie wzajemnego 
oddziaływania mikro- i makrokosmosów: 
jednostki i grupy. 

Bilety 25/30 zł. 
– 19 maja o godz. 12.00 na Stację Ba-

jek: „Bajka o księżniczce Popi i smoku 

Tarabistraku” wg Pierre’a Gripariego 
w reż. Ewy Ignaczak. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem pokonać 
mocarnego smoka Tarabistraka? Na te pyta-
nia będzie musiała znaleźć odpowiedź księż-
niczka Popi. Dzielna i odważna bohaterka 
przemierzy świat w poszukiwaniu swojego 
wyśnionego księcia i trafi do Schroniska dla 
Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo trudno 
opuścić. A na horyzoncie tej trudnej podróży 
czai się jeszcze… Smok. Bilety: 25 zł.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombro-
wicza (ul. Bema 26) zaprasza 28 maja 
o godz. 20.00 na premierowe „Tango – na 
pełnym morzu” Sławomira Mrożka w reż. 
Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany pod 
pokładem „Daru Pomorza”.

Spektakl, w którym kultowy dramat „Tan-
go” został wzbogacony jednoaktówką „Na 
pełnym morzu”. O wszechwładnej dyktaturze 
niekontrolowanego chamstwa, które uzurpu-
je sobie prawo do ustanawiania reguł oraz o 

równolegle funkcjonujących oszalałych eks-
perymentatorach, którzy wierzą, że zrewolu-
cjonizują świat za pomocą ekstrawaganckich 
nowinek. Świat bohaterów umieszczonych w 
klaustrofobicznej przestrzeni pod pokładem 
„Daru Pomorza” zyskuje dodatkowy meta-
foryczny wymiar. Jak to u Mrożka: czarny 
humor, komediowy żywioł i krwiści bohate-
rowie w wielowymiarowych rolach.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
do siedziby KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) 
22 maja godz. 17.30 na Koncert z okazji 
Dnia Matki w wykonaniu Szkoły Muzycznej  
w ramach programu regionalistyki.

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 26 maja o godz. 
17.00 na Koktajl Artystyczny – Koncert w 
rytmie tanga w wykonaniu zespołu Cuarteto 
Re!Tango.

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 
(do odbioru od 20 maja od godz. 12.00, w 
Klubie MW „Riwiera”).

***
19 maja o godz. 11.00 w sali koncertowej 

Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) odbędzie 
się poranek muzyczny „Koncert z okazji 200. 
rocznicy urodzin Pana Moniuszki”. Dzieci 
usłyszą słynną melodię kurantową oraz zna-
ne arie ze „Strasznego Dworu” Stanisława 
Moniuszki. 

Bilety: 12 zł.
Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 

022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.pl.

Koncerty

Millennium Docs Against Gravity, 
największy w Polsce festiwal kina doku-
mentalnego, trwa w Gdyńskim Centrum 
Filmowym. W ramach festiwalu zaplano-
wano też spotkania z reżyserami i eksper-
tami, warsztaty i ważne debaty.

Na praktyczne warsztaty można wybrać 
się w piątek, 17 maja, po pokazie filmu 
„Igrzyska pamięci” . Bartłomiej Boral pod-
powie, jak na co dzień można ćwiczyć pa-
mięć. Tego samego dnia po pokazie „Serbki” 
spotkanie z Nebojšem Slijepčevićem. 

18 maja na trawie przy GCF odbędą 
się „Rozmowy zwierząt i ludzi. Ćwiczenia z 
komunikacji z psami”, nawiązujące do filmu 
„Najlepszy przyjaciel człowieka”. W Kinie 
Studyjnym natomiast – spotkanie z Micha-
łem Wroczyńskim pod hasłem „Jak żyć z 
robotami? Sztuczna inteligencja, prawdziwe 
dylematy” po pokazie filmu „A to mój przy-
jaciel robot”. 

Na debatę „Czy uczciwa ekonomia jest 
dziś możliwa?” po jedynym pokazie filmu 
„Kwity z Panamy” zaprasza Wyższa Szkoła 
Bankowa. Gościem będzie Bartosz Ko-
cejko, dziennikarz OKO.press. Również 
w sobotę, po pokazie „Świadków Putina” z 
widzami spotka się Witalij Manski. 

Plenerowe warsztaty biegowe z mara-
tończykiem Piotrem Suchenią rozpoczną 
festiwalową niedzielę, 19 maja, w nawiąza-

niu do filmu „3100: biegnij i medytuj”. Tego 
samego dnia można się wybrać na Rodzinną 
Akademię Dokumentalną, poświęconą lo-
som dzieci-uchodźców. Spotkanie z liderem 
wypraw górskich Jakubem Urbańskim pod 
hasłem: Od czego zależy sukces wyprawy 
wysokogórskiej, odbędzie się po pokazie 
„Ostatniej góry”. A po filmie „Kraina miodu” 
spotkanie z pszczelarzem Mieczysławem 
Białobrzeskim.

Spotkanie z krytykiem filmowym Micha-
łem Oleszczykiem odbędzie się po niedziel-
nym pokazie filmu „Krytyczka. Sztuka Pauli-
ne Kael”, poświęconym jednej z najbardziej 
wpływowych krytyczek filmowych w historii 
kina. Dlaczego warto być obywatelem Euro-
py po filmie „Erasmus – obywatele Europy” 
dyskutować będą: Wiesław Byczkowski – 
wicemarszałek województwa pomorskiego, 
Ewa Kiszka z Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego, Adam Mikołajczyk – z Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Alicja Jagodzińska 
– przedstawicielka Erasmus Student Ne-
twork Polska. Niedzielny wieczór zakończy 
spotkanie z Anną Eborn, reżyserką „Tran-
snistrii” o Naddniestrzu, powszechnie nie-
uznawanym państwie ze stolicą w Tyraspolu. 

Po filmie „Złodzieje czasu” 20 maja, 
warsztaty poprowadzi Anna Szapert z Uni-
wersytetu SWPS. Po pokazie filmu „Symfo-
nia fabryki Ursus” o jednym z największych 

zakładów produkcji ciągników w Europie 
spotkanie z reżyserką Jaśmina Wójcik. 

Na 21 maja zaplanowano dziecięcą Aka-
demię Dokumentalną dla szkół. Tematem 
pokazu i dyskusji będą tajemnice kosmosu. 
Po południu po filmie „Daleka podróż za 
jeden uśmiech” o tym, jak podróżować i 
nie szkodzić światu, opowiadać będzie po-
dróżnik ekologiczny Michał Kitkowski. We 
wtorek odbędzie się też Filmoterapia: Miłość 
w czasach Tindera, zaraz po filmie „Anders, 
ja i jego 23 inne kobiety”. 

Spotkanie z pisarką Natalią Fiedorczuk
-Cieślak pod hasłem: Czego pragną kobie-
ty?, odbędzie się 22 maja, po pokazie filmu 
„Cała przyjemność po stronie kobiet”. Tego 
samego dnia, po filmie „Antropocen: epoka 
człowieka”, o tym, czy możemy jeszcze 
uratować naszą planetę, rozmawiać będą: 
dr hab. Ewa Bińczyk z Instytutu Filozofii 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika oraz antro-
polożka literatury dr hab. Anna Filipowicz.

Podczas finałowej gali festiwalu 23 maja 
wręczone zostaną: Nagroda Prezydenta 
Miasta Gdyni oraz Nagroda Czytelników „Co 
Jest Grane 24”. A 24 maja z widzami spotka 
się Jacek Wasilewski, reżyser filmu „Matka 
Boska. Polaków portret własny”.

Repertuar i bilety dostępne są w kasie 
Kina Studyjnego GCF oraz na stronie inter-
netowejwww.gcf.org.pl.  
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Maj jest miesiącem szczególnym, który 
napędza do działania. Biuro Ogrodnika 
Miasta właśnie od tego miesiąca, również 
pragnie zachęcić do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, 
która jest częścią naszego miasta. 

Zapraszamy wszystkich, niezależnie od 
wieku, pragnących podzielić się efektem 
swoich wysiłków, pomysłami oraz zaanga-
żowaniem, do wzięcia udziału w konkursie 
„Gdynia w kwiatach”.

Ważne, by zgłaszane realizacje były wi-
doczne dla przechodniów, nieprzysłonięte 
płotem i innymi elementami architektury. 
Dodatkowym, nowym atutem branym pod 
uwagę w tym roku jest próba nawiązania 
do ogrodu rustykalnego, czyli wiejskiego, 
jak ogrody naszych babć, poprzez wyko-
rzystanie typowych roślin oraz elementów 
wyposażenia dla ww. typu ogrodu.

Termin zgłoszeń upływa 23 sierpnia 
2019 r. 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2019”

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-
liana, Szkoła Muzyczna I i II st. i Przed-
szkole Samorządowe nr 9 zapraszają 18 
maja w godz. 12.30-17.30 na „Muzyczną 
majówkę  na Wzgórzu”.

Program:
– godz.12.30-15.00 – Przedszkole Sa-

morządowe nr 9 (ul. Bp. Dominika 5):
– gry, konkursy i zabawy taneczne „Z mu-

zyką przez Europę” – „TeatrQfer”,
– występ uczniów SM I i II st. w Gdyni,
– poczęstunek i zabawy na powietrzu;
– godz. 15.00-17.30 – Szkoła Muzyczna 

I i II st. (ul. Bp. Dominika 13A): 
– oprowadzanie po Szkole Muzycznej,
– koncert z cyklu „Scena dla Młodych”,
 – poczęstunek.
Wstęp wolny.

„Muzyczna majówka 
na Wzgórzu”

Ula Matula i Mathea zostały Kundelkami Roku 2019
Niedziela w Gdyni należała do kundelków. Czworonogi opanowały 

Polankę Redłowską. To tam odbyły się pierwsze gdyńskie wybory 
Kundelka Roku 2019. 

Psy prezentowały tam swój urok, umiejętności oraz urodę pod czujnym 
okiem właścicieli i opiekunów. A jury oceniało wszystkie ich walory w kilku 
kategoriach. Główny tytuł Kundelka Roku 2019 otrzymały Ula Matula oraz 
Mathea. Pierwsza jest byłą podopieczną gdyńskiego „Ciapkowa”, ale ma 
już swój dom. Druga wciąż czeka na adopcję i nową rodzinę.

12 maja na Polance Redłowskiej odbył się wyjątkowy konkurs, czyli 
pierwsze gdyńskie wybory Kundelka Roku 2019. Do rywalizacji właści-
ciele czworonogów mogli zgłosić psa, który jest „wielorasowy”. Inicjatywa 
miała na celu m.in. propagowanie adopcji psów ze schroniska. Dlatego 
do konkursu stanęły psiaki z gdyńskiego  „Ciapkowa”.

Tytuł Kundelka Roku 2019 otrzymały dwa psy. To Ula Matula i Mathea. 
Pierwsza jest byłą podopieczną gdyńskiego „Ciapkowa”, ale ma już swój 
dom. Jej właścicielami są Kuba i Sylwia.

Na zdjęciu od lewej: Sylwia, opiekunka Uli Matuli, tymczasowa opiekun-
ka z Matheą, oraz Kuba z Ulą Matulą. Fot. Magdalena Czernek.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
A.  Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;

B.   Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);

C.  Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)

D.  Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 

Numer konta bankowego: ..........................................................................................

..................................................................................................

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Miasta 
Gdyni w postaci imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu, wizerunku oraz numeru 
rachunku bankowego w celu uczestnictwa w konkursie „Gdynia w kwiatach 2019”, ogło-
szenia wyników, wydania nagród oraz jego promocji w środkach masowego przekazu i 
publikacjach Urzędu Miasta Gdyni. 

………………………………………………
         (data i podpis uczestnika) 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu „Gdynia w kwiatach 2019” 
i akceptuję jego warunki. 

………………………………………………
        (data i podpis uczestnika)

*wybraną kategorię podkreślić



24 maja w godz. 12.00-18.00 odbędzie 
się Dzień Otwarty Stena Line. Odwiedza-
jący poznają statek Stena Spirit, zobaczą 
wszystkie pokłady, a nawet zwiedzą mo-
stek kapitański.

Statek Stena Spirit będzie czekać na 
gości w Terminalu Promowym Stena Line 
(ul. Kwiatkowskiego 60). Ostatnie wejście 
o godz. 18.00. 

Na terminal dowiezie gości bezpłatny 
autobus linii F, kursujący sprzed dworca 
Głównego PKP w Gdyni co 20 minut.

Przed terminalem znajdują się parkingi  
(z ograniczoną liczbą miejsc).

Dzień otwarty Stena Line

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zaprasza 19 maja w godz. 12.00-18.00 na 
Piknik ze Strażakami i wymianą sąsiedzką 
w tle.

Na polanie za komisariatem (miejscu, 
gdzie było „Kino pod chmurką”) odbędzie 
się wymiana sąsiedzka, kiermasz żywności 
i rękodzieła, pokazy na scenie, konkursy ze 
strażackimi nagrodami, serwis rowerowy, 
animacje dla dzieci.

Piknikuj ze Strażakami 
na Chwarznie

Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza 
26 maja w godz. 15.00-19.00 na Dzień 
Sąsiada, który odbędzie się na terenie 
zielonym przy Estakadzie Kwiatkowskie-
go (ul. Niemojewskiego).

Organizatorzy zapewniają ławy, stoły, gril-
le, brykiet i naczynia jednorazowe. Prowiant 
we własnym zakresie.

Dzień Sąsiada 
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.; 

– na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal-
tic Mini Textile Gdynia. Wystawę można 
oglądać do 9 czerwca;

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Jazda! Motoryzacja w między-
wojennej Gdyni”. Najstarsze zdjęcie na 
wystawie pochodzi z 1926 r. i upamiętnia 
pierwsze tankowanie na nowo otwartej stacji 
benzynowej na ulicy Węglowej. Część zdjęć 
ma charakter reportażowy, część to portrety 
i zdjęcia „ustawiane”. Można zobaczyć For-
dy, czechosłowackie sportowe wozy Aero 
50, popularne „Dekawki”, Chevrolety, Ople 
czy polskie Fiaty. Wystawa prezentowana 
jest do 31 maja.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 
fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.

Tysiące portretów podróżnych i załogi, 
zdjęcia z balów przebierańców, toastów 

i uścisków, życie pod pokładem i w ka-
jutach… Przez 10 lat Hipolit Śmierzchalski 
(1925–2012) pływał na pokładzie ostatniego 
z polskich transatlantyków TSS „Stefan 
Batory”, pełniąc rolę pokładowego fotografa.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, 
atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach hi-
storii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, 
okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się 
narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji 
biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa Nastroje Wiosenne. 
Swoje prace zaprezentują: Maria Aftanas-
Jujka, Wanda Frąckowska, Anna Gresz-
czyńska-Nowińska, Krystyna Gronow-
ska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Danuta 
Krakowiak, Benedykt Kroplewski, Ewa 
Łukiewska, Włodzimierz Pitala, Barbara 
Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Andrzej 
Socha, Daria Sołtan-Krzyżyńska i Karoli-
na Sprung-Zalewska.

Wystawę można oglądać do 24 czerwca 
w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-

sza na wystawę fotografii „Gdynia w obiek-
tywie Grażyny Olszewskiej”, popularnej 
„Żyrafy” z Facebooka. Zdjęcia prezentowane 
są w bibliotece do końca maja.

***
Do 21 maja w Galerii Debiut (ul. Orłowska 

8) można oglądać wystawę prac dyplomo-
wych uczniów Zespołu Szkół Plastycznych 
„Dyplom 2019”. Specjalizacje: aranżacja 
wnętrz, fotografia artystyczna, projektowanie 
graficzne, techniki rzeźbiarskie. 

Wstęp wolny. 
Więcej www.zsplast.gdynia.pl. 

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wernisaż 
wystawy malarstwa Zofii Orczyńskiej pt. 
„Łodzie”, który odbędzie się 17 maja o godz. 
18.00 w siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul Władysława IV 51). 

Wstęp wolny.
Wystawę można oglądać w godzinach 

otwarcia biura do 7 czerwca.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
na wystawę obrazów Brygidy Śniateckiej.

Wystawa dostępna jest do 30 maja w go-
dzinach pracy Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę 
prac Środowiskowego Domu Samopomocy 
pt: „Wielobarwny ŚDS”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
20 czerwca.

Dzieje się w bibliotece

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25, Konsulat Kultury) zaprasza na 
wydarzenia związane z osobą Andrzeja 
Pągowskiego. 

Artysta będzie bohaterem wystawy plaka-
tów, którą od 17 maja można będzie podzi-
wiać na patio oraz niedzielnego spotkania, 
19 maja o godz. 12.00, w ramach Biesiady 
Literackiej. Będzie to rozmowa wokół książki 
„Być jak Pągowski”. 

Na oba wydarzenia wstęp wolny.

Być jak Pągowski

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 22 maja o godz. 
19.30 na spotkanie poetyckie „Zaduch 
na Strychu”.

W programie:
– spotkanie z poetą Kamilem Galusem,
– promocja najnowszego zbioru wierszy 

„Zaduch”,
– akcja „Dorzuć do pieca!” – chętni z 

publiczności zaprezentują próbki twórczości.
Na spotkanie w Cafe „Strych” (pl. Kaszub-

ski 7B) wstęp wolny.

23 maja o godz. 17.30 odbędzie się Ar-
chiprelekcja dr. Huberta Bilewicza z cyklu 
Modernizm Kreatywny.

Na wykładzie mowa będzie o moder-
nistycznych wnętrzach gabinetowych i 
biurowych oraz sprzętach służących pracy 
umysłowej w pierwszej połowie 20. wieku.

Prelekcja odbędzie się w galerii Gdyńskie-
go Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Wstęp wolny.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 dzie-
ci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa 
Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek, a 
najmłodszych czytelników we wtorki o godz. 
18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

18 maja Biblioteka Śródmieście (ul. 
Władysława IV 7-15) zaprasza na Noc Mu-
zeów. Z tej okazji biblioteka będzie czynna 
wyjątkowo w godz. 12.00-24.00 (szczegóły 
na 7 str. „Ratusza”). 

Biblioteka Śródmieście zaprasza 20 
maja o godz. 17.30 na kolejny Poniedziałek 
z prawem. Spotkanie poprowadzą prawnicz-
ki z Kancelarii Radców Prawnych Woźniak 
& Robak: Hanna Woźniak i Emilia Robak. 

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 20 maja o godz. 17.30 na 
warsztaty rytmiczne dla rodziców z dziećmi 
od 3 lat. Liczba miejsc ograniczona – wyma-
gane zapisy (tel. 58 622 44 43). Spotkanie 
odbywa się w ramach projektu: W bibliotece 
po sąsiedzku, finansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Pogórze. 

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43) zaprasza 21 maja o godz. 16.00 
dzieci w wieku 6-12 lat na popołudnie z grami 
planszowymi, czyli Planszówkogranie.

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
21 maja o godz. 17.00 na teatr obrazkowy 
Kamishibai. Każde zajęcia kończą się ryso-
waniem zasłyszanych historii. Dzieci w wieku 
poniżej 7 lat pod opieką rodziców.

Biblioteka Śródmieście zaprasza 21 
maja o godz. 17.15 na spotkanie dla rodzi-
ców z psycholog Martą Jagodzińską. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98) zaprasza 21 maja o godz. 18.00 
na Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. 
Przedmiotem spotkania będzie „Sekretne 
życie drzew” Petera Wohllebena. Prowa-
dzenie: Martyna Sarnowska.

Biblioteka Pustki Cisowskie zaprasza 
23 maja o godz. 16.00 na „Podróże po 
literaturze”, czyli głośne czytanie bajek dla 
dzieci 3-8 lat. 

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
23 maja o godz. 16.30 dzieci na warsztaty 
literacko-plastyczne, na których stworzą 
prezenty dla swoich mam. Mali wykonawcy 
wysłuchają opowiadania na temat Dnia Matki 
oraz przygotują laurki i plecione bransolet-
ki. Dzieci w wieku poniżej 7 lat pod opieką 
rodziców. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 23 maja o godz. 17.00 dzieci od 7. roku 
życia, młodzież i dorosłych na międzypo-
koleniowe warsztaty kreatywne (warsztaty 
DIY), na których stworzą kolorowe pikselo-
we osłonki na doniczki. Obowiązują zapisy 
mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 625 08 16.

Biblioteka Śródmieście zaprasza 23 
maja o godz. 17.00 na wykład „Co w Gdyń-
skiej architekturze oprócz modernizmu?”. 
Prowadzenie: Arkadiusz Brzęczek. Spo-
tkania organizowane we współpracy z Radą 
Dzielnicy Śródmieście. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza 23 maja o godz. 17.00 najmłod-
szych czytelników na przedstawienie Teatru 
Duet „Wilk i zając w mieście”.

Biblioteka z Pasją zaprasza 23 maja 
o godz. 18.00 na koncert akustyczny 
wokalistki Klaudii Formelli-Mróz z akom-
paniamentem Mariusza Królikowskiego i 
Marcina Kusia. 

Archiprelekcja

Zaduch na „Strychu”
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Stowarzyszenie Halo Kultura 
(Miejskie Hale Targowe, Podziemia Hali 

Płaskiej, wejście od ul. 3 Maja), #PEŁNIA,
godz. 22.00-01.00 

otwarte pracownie artystyczne; projekt 
„Śnienie” - oniryczne kinografiki - Katarzyna 
Anielska i Krzysztof Winciorek, instalacja 
fotograficzna Joanny Borowiec; readymade 
- instalacja Diany Lenart, monotypie z serii 
„Kamień” Doroty Zboroszko w One Galery, 

– 24.00 - koncert zespołu „Królestwo”.

Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1 i okolice), 

#GRAMY! 
godz. 19.00-1.00 

– 19.30-22.00 – „Nocne podchody” – gra 
muzealno-plenerowa ze strefą edukacyjną 
„MAPOWANIE”;

– 19.30, 21.30 – „Gdyńskie legendy miej-
skie” – wykład prof. Marka Adamca;

– 20.30, 22.30 – „Rajdy, podchody i 
zawody. Formy działalności harcerskiej w 
Gdyni przed 1939 r.” – wykład Dariusza 
Małszyckiego; 

– 22.15 „Węgiel, Perfumy, Karate – hi-
storia gdyńskich kin” – wykład Michała 
Miegonia; miejsce: Kino Goplana (dawne 
Kino Polonia), ul. Żeromskiego 49

UWAGA: ograniczona liczba miejsc, 
obowiązują wcześniejsze zapisy na adres 
zapisy@muzeumgdynia.pl

– 23.00-23.30 – Koncert zespołu „Ciso-
wa-Wrzeszcz” połączony z projekcją filmu 
„Narodziny Miasta”; miejsce: Kino Goplana 
(dawne Kino Polonia), ul. Żeromskiego 49

UWAGA: ograniczona liczba miejsc, 
obowiązują wcześniejsze zapisy na adres 
zapisy@muzeumgdynia.pl

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B), #WACH-

TA, cena wstępu 1 zł, godz. 19.00-1.00,
– 19.00 – występ Orkiestry Reprezenta-

cyjnej MW; 
– przez całą noc: wystawa „Zbrojownia 

Muzeum Marynarki Wojennej”, wystawa 
stała „Mamy rozkaz Cię utrzymać…”, „W 
świecie dawnych żaglowców” oraz Ekspozy-
cja Plenerową Broni i Uzbrojenia Morskiego; 
pokazy i stoisko Żandarmerii Wojskowej; 
pokazy i stoisko Batalionu Saperów FOW, 
kuchnia polowa z wojskową grochówką, 
pokazy i stoisko Biur Hydrograficznego 
MW, stoisko Ośrodka Szkolenia Nurków 
i Płetwonurków WP, grupy rekonstrukcji 

historycznej – „Sojusz”, „Fort”, „G.O.O.D”, 
MDLot, „Obrona Wybrzeża”.

ORP Błyskawica, al. Jana Pawła II 1, 
Cena wstępu: 1 zł, zwiedzanie.

Narodowe Muzeum Morskie 
(Dar Pomorza, al. Jana Pawła II), 

#WACHTA, wstęp: 1 zł, godz. 19.00-1.00
Program: samodzielne zwiedzanie zabyt-

kowych pokładów Białej Fregaty, prezentacja 
egzotycznych muszli i opowieści o przemyt-
nikach, zagadki „Mity i legendy żeglarskie”.

Żaglowiec Zawisza Czarny
(nabrzeże Prezydenta), 

w godz. 19.00-00.30
„Zawisza Czarny” zostanie udostępniony 

do zwiedzania. Pomoże w tym specjalna 
gra, której uczestnicy będą krok po kroku 
poznawać kolejne części żaglowca. Grę 
można będzie rozpocząć w dowolnej chwili.

Automobilklub Morski 
(ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskie-

go 28), #RETRO, 
19.00-1.00, 

– wystawa zabytkowych pojazdów i 
przedmiotów związanych z zabytkową moto-
ryzacją oraz historią i osiągnięciami zawod-
ników Automobilklubu, wystawa pamiątek 
po rajdach i wystawach motoryzacyjnych, 
zwiedzanie siedziby, czyli zabytkowej willi 
w stylu zakopiańskim.

Gdyńskie Centrum Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25), #LEGENDY, 

godz. 19.00-24.00 
Znane postaci z miejskich legend poja-

wią się w Konsulacie Kultury. Każdy będzie 
mógł spróbować odgadnąć, kim są te osoby 
i dlaczego kiedyś mówiło o nich całe miasto. 

 
Biblioteka Śródmieście 

(ul. Władysława IV 7/15), #CZYTAMY 
godz. 17.00-24.00, 

Przez całe popołudnie i wieczór czytelnicy 
będą mogli korzystać z atrakcji Biblioteki 
Śródmieście, czyli wypożyczać książki, grać 
w gry planszowe, korzystać z Memory Lab, 
słuchać muzyki, czy zwyczajnie zrelakso-
wać się z książką w dłoni popijając kawę, 
a to wszystko pod osłoną nocy. Dodatkowo 
pracownicy Biblioteki Gdynia będą mieli 
dyżur, podczas którego doradzą, dobiorą 
lekturę i pokażą, że każdy znajdzie książkę 
dla siebie. Dla dzieci natomiast zorganizo-

wane zostanie „Czytanie w ciemnościach”. 
Konieczne będą latarki.

– 17.00-20.00 – dyżur pracowników 
Biblioteki Gdynia, którzy doradzą lekturę i 
pokażą, że każdy znajdzie coś dla siebie, 

– 18.00 i 20.00 – Czytanie w ciemno-
ściach (dla dzieci) Uwaga! Koniecznie weź-
cie ze sobą latarki!

Gdyńskie Muzeum Motoryzacji 
(ul. Żwirowa 2C), #RETRO, 

godz. 19.00-24.00. 
Gościom zostanie udostępniony zabyt-

kowy samochód z symulatorem wyścigów 
na torze wyścigowym, również symulator 
lotów RC. Zostanie otwarta przestrzeń gier 
retro, gdzie dla zwiedzających przygotowane 
liczne stanowiska, które pozwolą miłośnikom 
rozrywki wirtualnej cofnąć się do przełomu 
lat 90. Wystawione zostaną zabytkowe 
samochody, przy i w których będzie można 
zrobić pamiątkowe zdjęcie, 

O godz. 20.00 (do 24.00) odbędzie się 
koncert muzyka grającego stare przeboje 
na zabytkowym pianinie, w przerwach mu-
zyka z dawnych lat odtwarzana na starym 
patefonie.

Muzeum Emigracji / Muzeum Śląskie 
(ul. Polska 1), #TĘ NOC SPĘDZAMY RA-

ZEM, godz. 19.00-1.00, 
Otwarcie wystawy stałej oraz wystawy 

czasowej „Love Boat. Rozkosze rejsów 
„Stefanem Batorym” na fotografiach Hipolita 
Śmierzchalskiego”, 

– 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 – występy 
orkiestry górniczej, 

– 19.30, 20.30, 21.30, 22.30 – performan-
ce węglowy, 

– 20.15, 21.15, 23.15, 00.15 – oprowa-
dzenie po magazynach (obowiązują zapisy), 

– 19.00-22.00 – warsztaty dla dzieci.

Noc muzeów w tuBazie 
(al. Zwycięstwa 291)

godz. 19.00-23.00 
– Pokazy i otwarte warsztaty w pracow-

niach w tuBazie (Pracownia Krawiecka, 
Pracownia Sitodruku, Pracownia Stolarska)

– Wystawa prac sitodrukowych 
– Prezentacja działań tuBazy

godz. 21.30-22.30
„Wolność gra wolno” – Koncert zespołu 

„WOLNOŚĆ” w wozowni.
Tego dnia uruchomiona zostanie linia 

NM. Trasa i rozkład na www.zkmgdynia.pl.

Noc Muzeów w Gdyni – cd.
Na gości czekać będą muzea, instytucje kultury i moc atrakcji. To jedyna okazja by zobaczyć niedostępne na co dzień zaka-

marki, ujawniane tajemnice i sekrety. Tej nocy warto wyjść na miasto. W swoje gościnne progi zapraszają w tym roku: Muzeum 
Emigracji, Muzeum Miasta Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej. Można też będzie zajrzeć do Gdyńskiego Muzeum Motoryzacji, 
Konsulatu Kultury, i biblioteki Śródmieście. Atrakcje przygotowały też: Halo Kultura, Automobilklub Morski, Tubaza, Uniwersytet 
Morski a na pokład zapraszają Dar Pomorza, ORP Błyskawica i Zawisza Czarny.

Tej nocy kursować będzie specjalna linia autobusów NM.

Nowy gdyński chór „Baltic Vocal Gro-
up” organizuje przesłuchania dla osób 
chcących dołaczyć do grupy.

Terminy najbliższych przesłuchań: 
25 maja od godz. 11.00 i 5 czerwca o 
godz. 19.00. 

Spróbuj swoich możliwości – uwolnij głos 
i przyjdź na przesłuchanie do Konsulatu 
Kultury. Zespół będzie wykonywał świato-
wy repertuar muzyki klasycznej, filmowej i 
rozrywkowej, a poprowadzi go chórmistrz 
Teatru Muzycznego w Gdyni – Agnieszka 
Szydłowska. 

Do udziału mogą zgłaszać się dorośli 
oraz młodzież. 

„Baltic Vocal Group” 
poszukuje wokalistówWielkimi krokami nadchodzi kolejna 

edycja kongresu Perły Samorządu. Już 
niedługo w Gdyni spotka się kilkuset 
przedstawicieli samorządów – miast, 
gmin czy powiatów, które chcą dyskuto-
wać o swoich wyzwaniach, problemach 
i przyszłości. 23 i 24 maja to dwa dni 
pełne debat, ale także kilkudziesięciu eks-
pertów i okazja do wręczenia wyróżnień 
w kilku rankingach.

Prezydenci, burmistrzowie, wójtowie, 
skarbnicy i inni samorządowcy także w tym 
roku będą mieli okazję podyskutować w Po-
morskim Parku Naukowo-Technologicznym 
o wszystkim, co najważniejsze z perspekty-
wy ich lokalnej społeczności. 

– To okazja do gorącej dyskusji o wszyst-

kim, co dotyczy codziennego życia samo-
rządów i zapewne spędza sen z powiek 
niejednemu samorządowcowi. Wyzwań co 
roku jest sporo, dlatego warto o nich po-
rozmawiać w eksperckim gronie i wspólnie 
zastanowić się nad tym, co w najbliższych 
miesiącach będzie największym wyzwaniem 
dla miast, gmin i powiatów w całym kraju. 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki. 

Kongres Perły Samorządu odbędzie się 
23 i 24 maja. Zapowiada się kilkadziesiąt 
godzin rzeczowych debat, wymiany poglą-
dów i wspólnego szukania odpowiedzi na 
zachodzące zmiany.

Szczegóły na www.gazetaprawna.pl na 
podstronie „Perły Samorządu”.

Samorządy spotkają się w Gdyni
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31 maja 2019 r. upływa termin wpłaty II 
raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2019 r. 

Wpłaty można dokonać w kasie UM lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045. 

W przypadku dokonywania przelewu 
należy podać: tytuł (II rata za korzystanie 
z zezwolenia na sprzedaż alkoholu), nr ze-
zwoleń na sprzedaż alkoholu, adres punku 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przedło-
żyć w pokoju 223 Urzędu Miasta w godz. 
8.00-16.00 (od poniedziałku do piątku) lub 
przesłać mailem na adres: wydz.spraw_oby-
watelskich@gdynia.pl.

Dla sprzedawców 
alkoholu

Giełda vintage 
„z koca i z ręki”

25 maja, 1, 15 i 29 czerwca w godz. 
9.30-14.00 w alejce przy Hali Rybnej Miej-
skiej Hali Targowej (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40) odbędzie się Giełda Vintage 
„z koca i z ręki”, czyli oryginalnych, rzad-
kich przedmiotów vintage, w tym kolekcji 
z lat 60., 70., 80. i 90.

W trakcie wydarzenia dopuszczany jest 
handel, w tym wymiana czy sprzedaż/zakup 
przedmiotów kolekcjonerskich vintage.

Pchli Targ  to niepowtarzalna szansa, by 
poznać kolekcjonerów, dla których przed-
mioty i kolekcje polskiego wzornictwa II poł. 
XX w. to prawdziwa pasja i sposób na życie. 

Osoby chętne do udziału w giełdzie pro-
szone są o zapoznanie się z regulaminem 
dostępnym na http://arg.gdynia.pl w zakładce 
„Do pobrania”. Handel w ramach giełdy nie 
jest objęty opłatą targową.

Szczegóły na www.haletargowe.pl oraz 
facebookowym profilu gieldavintagegdynia. 

19 maja na plaży miejskiej naprzeciw 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
odbędzie się V edycja wydarzenia „Słowo 
na Plaży”. 

Jest ono związane z Narodowym Dniem 
Czytania Pisma Świętego. Początek o godz. 
14.30. Spotkanie potrwa do godz. 19.00, a 
zakończy je wspólne śpiewanie z Diakonią 
Uwielbienia z Redy.

„Słowo na Plaży”

Hasłem przewodnim majowych wyda-
rzeń w UrbanLabie jest współdzielenie:

– 23 maja w godz. 18.00-20.00
Foodsharing/meal-sharing – jak wymie-

niać jedzenie? 
Drugie spotkanie z cyklu „Współdzie-

lenie”, w którym będziemy kontynuować 
tematykę jedzeniową. Rozwiniemy temat 
foodsharingu (wymiany jedzenia), kon-
centrując się tym razem na meal-sharingu 
(wymianie posiłków/potraw).

 Prowadzenie: Joanna Krukowska 
(Laboratorium Innowacji Społecznych/So-
cjologia UG).

– 27 maja w godz. 17.30-20.30. 
Człowiek i pies w mieście – o współdzie-

leniu przestrzeni  
Porozmawiamy o tym, co możemy robić, 

by swobodnie, czysto i zdrowo koegzy-
stować ze zwierzętami w mieście. Jakie 
działania mogą podejmować zarówno ci, 
którzy posiadają zwierzęta jak i ci, którzy 
sporadycznie dzielą z nimi przestrzeń, aby 
wszyscy – ludzie, a zwłaszcza dzieci, ale i 
zwierzaki domowe – mogli cieszyć się do-

brym zdrowiem.
Gościem spotkania będzie lek. wet. Artur 

Zalewski – członek zarządu Stowarzyszenia 
Polska Rada Konsultacyjna ds. Parazytoz 
Zwierząt Towarzyszących – ESCCAP Pol-
ska, dyrektor biura Polskiego Stowarzy-
szenia Producentów I Importerów Leków 
Weterynaryjnych „POLPROWET”, promotor 
piesuarów i parków dla psów.

Prowadzenie: Dorota Marszałek-Ja-
lowska z Referatu Ekorozwoju Wydziału 
Środowiska UM w Gdyni realizującego m.in. 
program edukacyjno-informacyjny „Pies 
w wielkim mieście”.

UrbanLab to nowy program miejski, miej-
sce współdziałania mieszkańców, ekspertów 
i przedstawicieli struktur miejskich. Jego 
celem jest wdrażanie efektywnych i trwałych 
rozwiązań odpowiadających na wyzwania 
stojące przed Gdynią. 

Wydarzenia tu organizowane (PPNT 
Gdynia, budynek nr IV, al. Zwycięstwa 96/98) 
podejmują szeroko rozumianą tematykę 
miejską. 

W UrbanLabie maj pod znakiem współdzielenia

Laboratorium Innowacji Społecznych 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Gdyni zaprasza: 

– 23.05 w godz. 17.00-19.00 na spotka-
nie z Anną Kalinowską-Formellą dotyczą-
ce kreatywności, czyli sztuki nietypowego 
oraz efektywnego rozwiązywania zadań 
i problemów.

– 24.05 w godz. 17.00-19.00 na spotka-
nie z Lucyną Szubą poświęcone komuni-
kacji międzyludzkiej. Będzie o komunikacie  
blokującym porozumienie, o intencji w 

komunikacji oraz uczuciach.
Spotkania odbędą się w Domu Sąsiedz-

kim Przystań Chylońska 237.
Osoby zainteresowane udziałem proszo-

ne są o kontakt pod numerem telefonu 515 
524 713. 

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Jak skutecznie rozwiązać problem i się komunikować

Choć gra „Niewidzialna wyprawa” 
powstała z myślą o osobach niedowi-
dzących i niewidomych,  w tej potyczce 
swoich sił powinien spróbować każdy z 
nas. Nie zdajemy sobie bowiem sprawy, 
z jakimi problemami mierzą się osoby z 
dysfunkcjami wzrok. Dzięki innowacyj-
nej grze dla niewidomych możemy to 
zrozumieć. 

Aż dwa miliony osób w Polsce ma 
dysfunkcję wzroku, która może prowadzić 
do jego utraty, a ok. 100 tysięcy osób jest 
niewidomych. Fundacja „Szansa dla niewido-
mych” stara się uczynić ich życie prostszym 
już od 1992 roku. Właśnie tam Szymon 
Andrzejewski, współtwórca i koordynator 
projektu, miał okazję zmierzyć się z proble-
mami osób niewidomych.

– Spotykałem się z osobami niewidomymi 
i niedowidzącym zarówno w ich domach, jak 
i miejscach publicznych. Zauważyłem, że 
nie mają specjalnie możliwości korzystania 
z dóbr kultury na takich samych prawach, 
jak osoby widzące. Nie mają zbyt wielu 
możliwości spędzenia wolnego czasu, więc 
pomyślałem, że może warto je stworzyć – 
mówi. – Pomyślałem też, że osoby widzące 
często nie zdają sobie sprawy z problemów, 
mają niewidomi w życiu codziennym – nawet 
jeśli są to ich znajomi czy krewni. Uznałem, 
że warto, by te grupy do siebie przybliżyć, 
by mogły lepiej się zrozumieć. I tak powstała 
koncepcja tyflograficznej gry planszowej. 
Jest przeznaczona dla wszystkich, którzy 
ukończyli 12 lat i mają ochotę poznać nowy, 
ciekawy świat. 

Innowacja została zgłoszona do gdyńskie-
go inkubatora, po etapie testowania trafiła do 
upowszechniania. 

Gracz wyruszający na „Niewidzialną 

wyprawę” wciela się w postać osoby niewi-
domej, która musi przejść długą drogę przez 
miasto. Musi zaplanować trasę optymalnie 
czyli tak, by jak najszybciej dostać się do klu-
czowych dla gry punktów na mapie. Po dro-
dze musi zaliczyć wszystkie najważniejsze 
pamiętając, że trzeba dbać o równomierny 
rozwój  i omijać przeszkody stawiane przez 
rywali. W decydującej fazie gracz zdaje się 
na łut szczęścia.

– Część symboli jest opisana alfabetem 
Braille’a, część jest wypukła. Osoby widzące, 
które grają z zakrytymi oczami, mają szansę 
poznawania świata innymi zmysłami niż tylko 
wzrokiem. Mam nadzieję, że dzięki temu 
trochę lepiej zrozumieją problemy osób nie-
widomych i będą świadome, że projektując 
miasto czy usługi należy brać je pod uwagę. 
Może gra sprawi, że projektanci planszówek 
zaczną przywiązywać większą uwagę do 
potrzeb osób niewidomych i słabowidzących. 
To duża grupa graczy, niestety niedoceniana. 
– podkreśla Szymon Andrzejewski. 

Grając w „Niewidzialną wyprawę”, osoby 
niewidome są na równych zasadach z oso-
bami widzącymi. 

***
Inkubator Innowacji Społecznych to pro-

jekt prowadzony przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych w Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA z Warszawy, Mia-
stem Stołecznym Warszawa oraz ECORYS 
Polska sp. z o.o. Skupia się na znalezieniu 
konkretnych rozwiązań dla problemów, 
z jakimi mierzą się osoby z niepełnospraw-
nościami.

Gra, dzięki której poznasz świat dotykiem

Młodzieżowe Centrum Kariery (Gdynia, 
ul. Śląska 51) zaprasza na bezpłatne szko-
lenia:  magazynier, spawacz, pracownik 
biurowy, kosmetyczka (przedłużanie rzęs 
1:1 + stylizacja paznokci). 

Szkolenia kierowane są do osób w wieku 
18-24 lata, które nie uczą się i nie pracują. 

Szczegółowe informacje – MCK (ul. Ślą-
ska 51, tel. 58 781 83 23) lub mailowe: mck.
gdynia@ohp.pl.

Od szkolenia 
do zatrudnienia EFS

Dzień Sąsiada w Chyloni
24 maja w godz. 16.00-20.00 w Chyloni 

odbędzie się po raz 11. Europejski Dzień 
Sąsiada. 

W programie strefa dmuchańców, zabawy 
sąsiedzkie, koncerty i animacje. Wydarzenie 
odbędzie się w Ogrodzie Przyjaźni (teren 
udostępniony przez klub sportowy Checz 
Gdynia przy ul. Zamenhofa).

Organizatorem jest Fundacja Zmian Spo-
łecznych Kreatywni przy wsparciu miasta. 



Gdynia, 17-23 maja 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1366

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  9

Gdynia, 17-23 maja 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1366

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  9

OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Gdyni z 17 kwietnia 2019 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684) Prezydent Miasta Gdyni podaje do wiado-
mości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 
26 maja 2019 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej
CISOWA

1
Botnicka, Fińska, Kurpińskiego, Lniana, Morska numery od 359 do końca nieparzyste, 
Owsiana, Sibeliusa, Stokowskiego

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

2
Chylońska numery od 253 do końca nieparzyste, Jęczmienna, Morska numery od 216 
do końca parzyste

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
 81-007 Gdynia

3
Chmielna, Chylońska numery od 220 do końca parzyste i od 229 do 251 nieparzyste, 
Grochowa, Janowska, Konopiana, Rzepakowa, Sienna

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

4
Chylońska numery od 144 do 218 parzyste i od 199 do 227 nieparzyste, Cisowska, 
Czereśniowa, Handlowa, Hutnicza numery od 34 do końca parzyste i od 33 do końca 
nieparzyste, Malarska, Murarska, Piaskowa, Północna numery 2, 6A, 8a, 8B parzyste                
i 1A, 1C, 3D, 11 nieparzyste, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
81-007 Gdynia

5
Chylońska numery 171C i od 173 do 197 nieparzyste, Kcyńska numery od 2 do 10 
parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Morska numer 214, Południowa wszystkie numery 
parzyste, Szubińska

Szkoła Podstawowa nr 40 
(d. Gimnazjum nr 3)
ul. Gospodarska 1
81-055 Gdynia

      6  
Kcyńska numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Mylna, Zbożowa Przedszkole nr 32

ul. Kcyńska 6
81-005 Gdynia

PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO

7
Berberysowa, Bzowa, Chabrowa numery od 62 do 66 parzyste, Czeremchowa, Jaśmi-
nowa, Jeżynowa, Makowa, Malinowa, Modrzewiowa, Orla, Rumska, Wiklinowa, Żurawia

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
81-079 Gdynia

8
Borowikowa, Chabrowa numery od 68 do końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste, 
Rydzowa

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
81-079 Gdynia

      9 
Bławatna, Chabrowa numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 61 nieparzyste, Jałowcowa, 
Jaskółcza, Jastrzębia, Marszewska, Pawia numery od 1 do 29 i od 33 do końca niepa-
rzyste i wszystkie numery parzyste, Pusta, Sępia, Słowicza, Sokola

Przedszkole nr 46
ul. Pusta 9
81-078 Gdynia

     10 
Bobrowa, Demptowska, Gulgowskiego, Kartuska numery od 100 do końca parzyste i od 
93 do końca nieparzyste, kmdr. Sakowicza, Rybińskiego, Skarbka, Wilcza, Zwierzyniecka

Przedszkole nr 21
ul. Demptowska 42
81-094 Gdynia

CHYLONIA

11
Kartuska numery od 61 do 91 nieparzyste, Krokowska, Raduńska, Swarzewska Centrum Kształcenia Zawodowego         

i Ustawicznego nr 3
ul. Raduńska 21
81-057 Gdynia

12
Chełmińska, Helska, Kartuska numery od 30 do 98 parzyste i od 19 do 59 nieparzyste, 
Łebska, Masztowa, Morska numery od 349 do 357 nieparzyste, Pontonowa, Wioślarska

Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33
81-055 Gdynia

13
Morska numery od 265 do 347 nieparzyste, Rozewska Szkoła Podstawowa nr 40

ul. Rozewska 33
81-055 Gdynia

     14 
Gniewska numery od 16 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste Zespół Szkół Ogólnokształcących 

nr 5
ul. Wejherowska 55
81-049 Gdynia

15

Agrestowa, Ananasowa, Bananowa, Brzoskwiniowa, Chylońska numery od 114 do 142 
parzyste i od 133 do 169 nieparzyste i numer 171, Cytrynowa, Gospodarska, Gruszkowa, 
Jabłkowa, Kartuska numery od 2 do 28 parzyste, Krzywa, Morelowa, Morska numery 
od 202 do 212 parzyste, Palmowa, Południowa wszystkie numery nieparzyste, Plac 
Dworcowy, Pomarańczowa, Porzeczkowa, Północna numery 2A, 2B, 2C, 6, 10, 26 i od 
30 do 40 parzyste i 1B, 1B/2, 3A, 3C, 3E i od 5 do 9, 13, 121 nieparzyste, Przemysłowa, 
Pustki, Śliwkowa, Świecka, Ustronie, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa nr 40
(d.Gimnazjum nr 3)
ul. Gospodarska 1
81-068 Gdynia
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     16 
 

Chylońska numery od 96 do 112 parzyste i od 91 do 131 nieparzyste, Dachnowskiego, 
Gniewska numery od 26 do końca parzyste, Hutnicza numery od 18 do 32 parzyste i od 
17 do 31 nieparzyste, Kartuska numery od 1 do 17 nieparzyste, Krzywoustego numery od 
5 do końca nieparzyste i od 2 do 22 parzyste, Nowodworskiego, Orzechowa, Osowska, 
Pucka numery od 2 do 108 parzyste i od 1 do 125 nieparzyste, Starogardzka wszystkie 
numery parzyste, Wawrzyniaka, Wejherowska numery od 48 do końca parzyste i od 49 
do końca nieparzyste, Wieżycka, Żukowska

Zespół Placówek Specjalistycznych  
ul. Wejherowska 65
81-049 Gdynia

17
Brodnicka, Gniewska numery od 2 do 14 parzyste, Starogardzka wszystkie numery 
nieparzyste, Tczewska, Wejherowska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 47 niepa-
rzyste, Wiejska

Przedszkole nr 27
ul. Wiejska 30
81-058 Gdynia

     18 
Chylońska numery od 50 do 94 parzyste i od 41 do 89 nieparzyste, Hutnicza numery 
od 12 do 16 parzyste i numer 15, Krzywoustego numery od 1 do 3 nieparzyste i od 24 
do końca parzyste

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 5
ul. Wejherowska 55
81-049 Gdynia

    19 
Chylońska numery od 34 do 48 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Lubawska, Morska 
numery od 188 do 200 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
81-006 Gdynia

    20 
Morska numer 186, Zamenhofa Zespół Szkół Ekologiczno-Transpor-

towych (d. IV LO)
ul. Morska 186
81-216 Gdynia

    21 
Chylońska numery od 2 do 32 parzyste, Hutnicza numery od 4 do 10 parzyste i od 5 do 
13 nieparzyste, Malczewskiego, Młyńska, Opata Hackiego numery 14a, 14B i od 16 do 
końca parzyste oraz od 17 do końca nieparzyste, św. Mikołaja

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
81-006 Gdynia

LESZCZYNKI

     22 

Dantyszka, Drzymały, Geskiego, Hutnicza numery od 1 do 3 nieparzyste i numer 2, Ko-
mierowskiego, Morska numery od 114 do 144 parzyste, Niemojewskiego, Opata Hackiego 
numery od 2 do 14 parzyste i numer 14c oraz od 1 do 15 nieparzyste, Osada Kolejowa 
numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Ramułta wszystkie numery parzyste 
i od 1 do 31 nieparzyste i od 35 do końca nieparzyste, Zakręt do Oksywia

Zespół Szkół Ekologiczno-Transpor-
towych (d. IV LO)
ul. Morska 186
81-216 Gdynia

     23 

Mławska, Modlińska, Morska numery od 160 do 184 parzyste i od 197 do 263 nieparzyste, 
Ramułta numer 33, Władysławskiego

Zespół Szkół Ekologiczno-Trans-
portowych
(d. IV LO)
ul. Morska 186
81-216 Gdynia

24
Bażyńskiego, Ceynowy, Działdowska, Działowskiego, gen. Orlicz-Dreszera numery od 
18 do końca parzyste, Grzybowa, Karnkowskiego, Kordeckiego, Leszczynki numery od 
158 do końca parzyste i od 153 do końca nieparzyste, Majkowskiego, Morska numery od 
146 do 158 parzyste i od 143 do 195 nieparzyste, Pelplińska, Smętowska, Ściegiennego

Szkoła Podstawowa nr 29
ul. Ściegiennego 8
 81-257 Gdynia

     25 

Dembińskiego numery od 23 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, gen. 
Orlicz-Dreszera numery od 2 do 16 parzyste i wszystkie nieparzyste, , Kalksztajnów 
numery od 5 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Leszczynki numery 
od 2 do 156 parzyste i od 1 do 151 nieparzyste, Łyskowskiego numery od 15 do końca 
nieparzyste, Sambora numery od 30 do końca parzyste i od 21 do końca nieparzyste, 
Stoigniewa, Widok

Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
81-201 Gdynia

GRABÓWEK

     26 
Filomatów, Kalksztajnów numery od 1 do 3 nieparzyste, kmdr. Przybyszewskiego, Ko-
mandorska numery od 26 do końca parzyste i od 23 do końca nieparzyste, Mireckiego, 
Morska numery od 96 do 112 parzyste i od 115 do 141 nieparzyste, Okrzei, Osada 
Kolejowa numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 52
(d. Gimnazjum nr 4)
ul. Okrzei 6
81-228 Gdynia

27
Curie-Skłodowskiej, Dembińskiego numery od 1 do 21 nieparzyste, Długosza, Doni-
mirskiego, Hozjusza, Krofeya, Lindego, Łyskowskiego numery od 1 do 13 nieparzyste i 
wszystkie parzyste, Młodzianowskiego, Mrongowiusza, Podgórna, Sambora numery od 
2 do 28 parzyste i od 1 do 19 nieparzyste

Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
81-201 Gdynia

     28 
Beniowskiego, Grabowo, Iglasta, Kaczmarskiego, Komandorska numery od 2 do 24 
parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Morska numery od 89 do 113 nieparzyste, Wąsowicza

Szkoła Podstawowa nr 17
 ul. Grabowo 12
81-265 Gdynia

     29 
bp. Okoniewskiego, Denhoffa, Falista, Kapitańska, Kołłątaja numery od 3 do końca 
nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Lelewela, Morska numery od 6 do 94 parzyste 
i od 23 do 87 nieparzyste, prof. Demela, Surmana

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych
ul. Morska 77
81-222 Gdynia

DZIAŁKI LEŚNE

30
Elbląska, Karpacka, Kołłątaja numer 1, Kołobrzeska, Lęborska, Morska numery od 2 do 4a 
parzyste i od 11 do 21 nieparzyste, Podjazd, Podlaska, Słupecka numery od 14 do końca 
parzyste i od 11 do końca nieparzyste, Szczecińska, Sztumska, Tatrzańska numery od 2 
do 6 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Urszulanek, Warszawska numer 1 - 3, Wolności

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 2
ul. Wolności 22B
81-327 Gdynia
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     31 
Morska numery od 1 do 9 nieparzyste, Pomorska numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 9 
nieparzyste, Słupecka numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Warszawska 
numery od 2 do 30 parzyste i od 5 do 25 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 26
(d. Gimnazjum nr 2)
ul. Wolności 25
81-313 Gdynia

32
Litewska, Nowogrodzka numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 19 nieparzyste, Podolska, 
Poleska, Pomorska numery od 64 do końca parzyste od 11 do końca nieparzyste, Śląska 
numery od 2 do 62 parzyste i od 1 do 49 nieparzyste, Warszawska numery od 32 do 
końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste

Zarząd Budynków i Lokali Komunal-
nych w Gdyni
ul. Warszawska 67A
81-309 Gdynia

33
Kwidzyńska, Mazurska, Nowogrodzka numery od 18 do końca parzyste i od 21 do końca 
nieparzyste, Olsztyńska, Pomorska numery od 16 do 62 parzyste, Tatrzańska numery 
od 8 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Zakopiańska

Szkoła Podstawowa nr 26
ul. Tatrzańska 40
81-313 Gdynia

     34 
Białostocka, Bydgoska, Fromborska, Kielecka numery od 2 do 22 parzyste, Królewiecka, 
Kujawska, Malborska, Mazowiecka, Poznańska, Śląska numery od 64 do końca parzyste 
i od 51 do końca nieparzyste, Toruńska, Witomińska numery od 2 do 78 parzyste i od 1 
do 43 nieparzyste, Zjazdowa

Zespół Szkół Specjalnych nr 17
ul. Witomińska 25/27
81-311 Gdynia

WITOMINO

    35 
Kielecka numery od 24 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Narcyzowa, 
PCK numery od 1 do 3 nieparzyste i wszystkie parzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6,
81-653 Gdynia

    36 
Konwaliowa, Małokacka wszystkie numery parzyste, PCK numery od 5 do końca nie-
parzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6,
81-653 Gdynia

    37 
Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 8 parzyste, Cmentarna, Rolnicza, Stra-
żacka, Widna wszystkie numery parzyste, Witomińska numery od 80 do końca parzyste 
i od 45 do końca nieparzyste, Zielna

Szkoła Podstawowa nr 35
ul. Uczniowska 1
81-647 Gdynia

     38 
Nauczycielska, Pogodna, Widna wszystkie numery nieparzyste Szkoła Podstawowa nr 35

ul. Uczniowska 1
81-647 Gdynia

     39 
Chwarznieńska numery od 10 do 138 parzyste, Sosnowa, Uczniowska, Żywiczna Spółdzielnia Mieszkaniowa Senior

ul. Chwarznieńska 136/138
81-602 Gdynia

     40 
Cicha, Dębowa, Długa, Gajowa, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Łączna, Łąkowa, Małokac-
ka wszystkie numery nieparzyste, Mirtowa, Ogrodowa, Pasieczna, Polna, Poprzeczna, 
Rezedowa, Różana, Sadowa, Stawna, Storczykowa, Szarotki, Tulipanowa, Wąska, 
Wielkokacka numery od 2 do 10 parzyste i wszystkie nieparzyste, Wrzosowa

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 4/6
81-629 Gdynia

     41
II Morskiego Pułku Strzelców Szkoła Podstawowa nr 12

ul. Stawna 4/6
81-629 Gdynia

     42 
Boh. Getta Warszawskiego, Hodowlana wszystkie numery parzyste i od 1 do 7 nieparzy-
ste, Niska, Pańska, Pionierów, Słoneczna numery od 1 do 39 nieparzyste, Wielkokacka 
numery od 12 do końca parzyste

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 4/6
81-629 Gdynia

43
Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, Hodowlana numery od 9 do końca 
nieparzyste, Promienna, Słoneczna wszystkie numery parzyste i od 41 do końca nie-
parzyste, Wiosenna

Obwodowy Urząd Miar
ul. Słoneczna 59a
81-605 Gdynia

CHWARZNO-WICZLINO

     44 
Afrodyty, Amona numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 11 nieparzyste, Amora, Apisa, 
Apollina, Aresa, Ateny, Chwarznieńska numery od 140 do 176 parzyste i od 89 do 91 
nieparzyste, Kwadratowa, Marzanny, Okrężna, Prostokątna, Równoległa, Sobótki, Zorzy

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60
81-601 Gdynia

     45 
Amona numery od 16 do końca parzyste i od 13 do końca nieparzyste, Artemidy, Atlasa, 
Bachusa, Diany, Dionizosa, Dulina, Gierdziejewskiego, Herkulesa, Hery, Izydy, Jowisza, 
Kańskiego, Marsa, Merkurego, Mitry, Niemena, Ozyrysa, Posejdona, Sokoła, Temidy, 
Tezeusza, Westy, Zauchy, Zeusa

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60
81-601 Gdynia

     46 

Barkentynowa, Bielak, Billewiczówny, bp. Pelczara wszystkie numery parzyste, Chwarz-
nieńska numery od 178 do końca parzyste, i numery od 93 do końca nieparzyste, Czapli, 
Flagowa, Fregatowa, inż. Rummla Jachtowa, Jagienki, Jana Kazimierza, Juranda ze Spy-
chowa, Ketlinga, Kliprowa, Kmicica, Kormorana, Korsarzy, Kotwiczna, kpt. Jurkiewicza, 
kpt. Pieńkawy, kpt. Remiszewskiej, kpt. Stankiewicza, kpt. Teligi, Kurcewiczówny, Linowa, 
Łabędzia, Maćka z Bogdańca, Małkowskiego, Olechnowicza, Oziewicza, Pelikana, Per-
koza, Pileckiego, Pokładowa, Skrzetuskiego, Sterowa, Sucha, Wiczlińska numery od 56 
do końca parzyste i od 89 do końca nieparzyste, Wołodyjowskiego, Zagłoby, Żaglowa

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1
l. Wiczlińska 93
81-577 Gdynia

     47 
bp. Baranauskasa, Bryla, Deszczowa, gen. Zaruskiego, Joachimczyka, Kamrowskiego, 
Kąkola, Krauzego, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Mokra, Myśliwka, Pobłockiej, Polkow-
skiego, Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, Szymańskiego, Śmierzchalskiego

Przedszkole nr 58
ul. Kwiatkowskiej 23
81-577 Gdynia
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     48 

bp. Pelczara wszystkie numery nieparzyste, Danusi, Droga Mleczna, Felińskiego, Fi-
lipkowskiego, Gradowa, Gwiezdna, Jutrzenki, Kosmiczna, Księżycowa, Kuncewicza, 
Lazurowa, Nowaka-Jeziorańskiego, o. Pio, Planetarna, Porannych Mgieł, Śliska, Śnież-
na, św. Antoniego, św. Faustyny, Tęczowa, Wichrowa, Wiczlińska numery od 40 do 54 
parzyste od 61 do 87 nieparzyste, Wschodzącego Słońca, Wyszyńskiego, Zbyszka                                   
z Bogdańca, Zielińskiego

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1
ul. Wiczlińska 93
81-577 Gdynia

DĄBROWA

     49 
Bielińskiego, Chwaszczyńska numery od 82 do końca parzyste, Cynamonowa wszyst-
kie numery nieparzyste, Kolonia, Leśna Polana, Łanowa, Pomianowskiego, Rdestowa 
numery od 22 do końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Szafranowa numery od 
16 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73
81-589 Gdynia

     50 

Bazyliowa, Cynamonowa wszystkie numery parzyste, Goździkowa, Kminkowa, Lauro-
wa, Łopianowa, Majerankowa, Miętowa, Nagietkowa, Nowowiczlińska numery od 92 
do końca parzyste i od 117 do końca nieparzyste, Perzowa, Piołunowa, Pokrzywowa, 
Poziomkowa, Rumiankowa, Skrzypowa, Szałwiowa, Tymiankowa, Wiczlińska numery 
od 51 do 59 nieparzyste, Ziołowa

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73
81-589 Gdynia

     51 
Głogowa, Gorczycowa, Macierzanki, Migdałowa, Morwowa, Owocowa, Paprykowa, 
Rokitnikowa, Sezamowa, Truskawkowa, Walerianowa, Waniliowa, Warzywna

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73
81-589 Gdynia

     52 

Anyżowa, Borówkowa, Dziurawcowa, Imbirowa wszystkie numery parzyste, Jagodowa, 
Jarzębinowa, Jemiołowa, Kameliowa wszystkie numery parzyste, Koperkowa, Lubczy-
kowa, Lukrecjowa wszystkie numery parzyste i od 1 do 41 nieparzyste, Nowowiczlińska 
numery od 80 do 90 parzyste i od 37 do 115 nieparzyste, Rutowa, Serdecznikowa, 
Wiczlińska numery od 22 do 38 parzyste i od 39 do 49 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
81-578 Gdynia

53
Imbirowa wszystkie numery nieparzyste, Kameliowa wszystkie numery nieparzyste, 
Kolendrowa, Lukrecjowa numery od 43 do końca nieparzyste, Melisowa, Miłkowa, 
Oliwkowa, Rdestowa numery od 2 do 20 parzyste, Słonecznikowa, Wiczlińska numery 
od 17 do 37 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
81-578 Gdynia

54
Chwaszczyńska numery od 76 do 80 parzyste, Rdestowa numery od 1 do 29 nieparzyste, 
Sojowa, Szafranowa numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
81-578 Gdynia

WIELKI KACK

55
Chwaszczyńska wszystkie numery nieparzyste, Damroki, Górnicza, Gryfa Pomorskiego 
numery od 2 do 52 parzyste, Krzemowa, Myśliwska, Witosławy, Zwinisławy

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
81-571 Gdynia

56
Gryfa Pomorskiego numery od 54 do końca parzyste i wszystkie numery nieparzyste, 
Lipowa, Szefki

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
81-571 Gdynia

     57 

Beskidzka, Bieszczadzka, Borówca, Czeska, Derkacza, Dzięcioła, Gołębiewo, Gorczań-
ska, Goska, Izerska, Kacze Buki, Kaczeńcowa, Karkonoska, Krośniąt, ks. Siega, Kukułki, 
Lesoka, Łysogórska, Mała, Maszopów, Nad Potokiem, Orawska, Orna, Osowa, Pienińska, 
Puszczyka, Radosna, Remusa, Rudawska, Rudzika, Siewna, Skielnika, Skowronka, Sło-
wacka, Spiska, Starochwaszczyńska, Sudecka, Szczęśliwa, Świetokrzyska, Titz-Kosko, 
Trzy Korony, Węgierska, Wyszehradzka, Zawrat, Zielona Laguna, Zimorodka, Źródło Marii

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
81-575 Gdynia

     58 
Chlebowa, Jelenia, Kamienna, Kręta, Łosiowa, Nowodworcowa, Podleśna, Sarnia, Solna, 
Sopocka numery 2, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2J, 2K parzyste, Starodworcowa, Stole-
mów, Wesoła, Wielkopolska numery od 303 do końca nieparzyste, Wschodnia, Żuławska

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
81-575 Gdynia

KARWINY

59
Buraczana, Korzenna, Tatarczana, Wielkopolska numery od 302 do 348 parzyste Przedszkole nr 44

ul. Tatarczana 4
81-591 Gdynia

     60 
Gojawiczyńskiej Konopnickiej, Kruczkowskiego, Małe Karwiny, Nałkowskiej, Staffa, 
Wielkopolska numery od 350 do końca parzyste, Zapolskiej

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2
ul. Staffa 10
81-597 Gdynia

     61 
Baczyńskiego, Brzechwy, Chwaszczyńska numery od 2 do 20 parzyste, Fleszarowej
-Muskat, Gałczyńskiego, Iwaszkiewicza, Makuszyńskiego numery od 2 do 14 parzyste 
i od 1 do 5 nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2
ul. Staffa 10
81-597 Gdynia

62
Chwaszczyńska numery od 22 do 74 parzyste, Makuszyńskiego numery od 16 do końca 
parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Nowowiczlińska numery od 2 do 78 parzyste i od 1 
do 35 nieparzyste, Porazińskiej, Tuwima, Wiczlińska numery od 2 do 20 parzyste i numer 
20 A oraz od 1 do 15 nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
81-571 Gdynia

MAŁY KACK

63

bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny numery od 1 do 7 
nieparzyste, Grenadierów, Jagiełły, Kameralna, Kirasjerów, Leśna, Olgierda numery 
od 88 do końca parzyste i od 115 do końca nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Parko-
wa, Racławicka, Sopocka numery 2A, 2B, 6, 6A, 6B, 6C, 6D i do końca parzyste oraz 
wszystkie nieparzyste, Strzelców, Szaserów, Szwoleżerów, św. Kazimierza Królewicza, 
Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i numery od 153 do 301 nieparzyste, 
Wzgórze Bernadowo, Żniwna

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Karwiny”
ul. Korzenna 15
81-591 Gdynia
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64

Druskiennicka, Gedymina, Góralska, Grażyny wszystkie numery parzyste i od 9 do końca 
nieparzyste, Grodnieńska, Kiejstuta, Kłajpedzka, Kowieńska, Lidzka, Łowicka numery od 
2 do 42 parzyste i od 1 do 37 nieparzyste, Małopolska numery od 14 do końca parzyste 
i od 27 do końca nieparzyste, Miła, Olgierda numery od 2 do 86 parzyste i od 1 do 113 
nieparzyste, Orańska, Spokojna, Trocka, Wielkopolska numery od 70 do 170 parzyste i 
od 69 do 151 nieparzyste, Witolda, Żmudzka wszystkie numery parzyste

Szkoła Podstawowa nr 11 
ul. Wrocławska 52
81-553 Gdynia

     65  

Bądkowskiego, Bielska, Częstochowska, Droga Gdyńska, Halicka, Kaliska, Krośnieńska 
numery od 6 do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Krykulec, ks. bp. Szlagi, 
Lipnowska, Lotników numery od 2 do 80 parzyste, Łęczycka, Łowicka numery od 44 do 
końca parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Łużycka, Olimpijska, Olkuska, Piotrkow-
ska, Płocka, Przemyska, Radomska, Rungurska, Sandomierska, Sanocka, Siedlecka, 
Sieradzka numery od 40 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Skolska, 
Sochaczewska, Sportowa wszystkie numery nieparzyste, Stryjska, Wieluńska

Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Halicka 8
81-506 Gdynia

ORŁOWO

66

Bytomska, Chorzowska, Głogowska, Inżynierska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 
35 nieparzyste, Kurpiowska, Małopolska numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 25 nie-
parzyste, Mysłowicka, Plac Górnośląski, Raciborska, Rybnicka, Sieradzka numery od 2 
do 38 parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Sosnowiecka, Wielkopolska numery od 20 do 
68 parzyste i od 17 do 67 nieparzyste, Wrocławska numery od 2 do 52 parzyste i od 1 
do 57 nieparzyste, Żmudzka wszystkie numery nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
81-553 Gdynia

67
Adwokacka, Architektów, Bernadowska, Folwarczna, Inżynierska numery od 48 do koń-
ca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Lotników numery od 82 do końca parzyste, 
Miernicza, Oficerska, Sędziowska, Spółdzielcza, Techniczna, Wrocławska numery od 54 
do końca parzyste i od 59 do końca nieparzyste, Źródlana

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
81-553 Gdynia

68
Akacjowa, al. Zwycięstwa numery od 166 do końca parzyste, Brzozowa, Bukowa, 
Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościelna, ks. Zawackiego, 
Limbowa, Miodowa, Olchowa, Orłowska numery od 66 do końca parzyste i od 53 do 
końca nieparzyste, Świerkowa, Wielkopolska numery od 2 do 18 parzyste i od 1 do 15 
nieparzyste, Wierzbowa

IX Liceum Ogólnokształcące
(d. Zesp. Szkół Administr.-Ekonom.) 
ul. Orłowska 57
81-542 Gdynia

     69 

al. Kukowskiego, al. Zwycięstwa numery od 185 do końca nieparzyste, Aldony, Armato-
rów, Balladyny, Cumowników, Cyprysowa, dra Zegarskiego, Goplany, Heidricha, Kaprów, 
Kiedronia, Króla Jana III, Mestwina, Nawigatorów, Orłowska numery od 2 do 64 parzyste 
i od 1 do 51 nieparzyste, Perkuna, Plażowa, Popiela, Powst. Styczniowego numery od 11 
do końca nieparzyste, Przebendowskich, Przemysława, Roszczynialskiego, Spacerowa, 
Sterników, Szturmanów, Szyprów, Światowida, Świętopełka, Zaciszna, Zapotoczna

Szkoła Podstawowa nr 8
ul. Orłowska 27/33
81-522 Gdynia

REDŁOWO

70

al. Zwycięstwa numery od 140 do 164 parzyste i od 181 do 183 nieparzyste, Ejsmonda 
numer 1, Heweliusza, Huzarska, Kopernika numery od 90 do końca parzyste i od 97 
do końca nieparzyste, Krośnieńska numery od 2 do 4 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, 
Legionów numery od 120 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, Napierskiego, 
Obr. Westerplatte, Orląt Lwowskich, Powstań Chłopskich, Powst. Listopadowego, Powst. 
Styczniowego wszystkie numery parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, Powst. Śląskiego, 
Powst. Warszawskiego, Powst. Wielkopolskiego numery od 2 do 72 parzyste i od 1 do 
121 nieparzyste, Ułańska, Weteranów, Wiosny Ludów

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
81-465 Gdynia

     71  
al. Zwycięstwa numery od 96 do 138 parzyste i od 165 do 179 nieparzyste, Bałtycka, 
Czapskiego, Kaczewska, Kisielewskiego, Kombatantów, Korczaka, Legionów numery 
od 100 do 118 parzyste i od 107 do 121 nieparzyste, Lutycka, Miłosza, Powst. Wiel-
kopolskiego numery od 123 do końca nieparzyste, Redłowska numery od 41 do końca 
nieparzyste, Ruchu Oporu, Szarych Szeregów

Przedszkole nr 24
ul. Korczaka 22
81-473 Gdynia

72
Boh. Starówki Warszawskiej, Cylkowskiego, gen. Hallera numery od 1 do 9 nieparzyste, 
Herberta, Kopernika numery od 56 do 88 parzyste i od 63 do 95 nieparzyste, Mokwy, 
Nocznickiego wszystkie numery nieparzyste, Okrętowa, Powst. Wielkopolskiego numery 
od 74 do końca parzyste, Redłowska numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, 
Skośna, Stoczniowców, Suchanka, Szczeblewskiego

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
81-465 Gdynia

WZGÓRZE ŚWIĘTEGO MAKSYMILIANA

     73 

Batalionów Chłopskich, gen. Hallera numery od 11 do końca nieparzyste i wszystkie 
parzyste, Hetmańska, Kasztelańska, Kopernika numery od 36 do 54 parzyste, Legionów 
numery od 62 do 98 parzyste i od 67 do 105 nieparzyste, Narutowicza, Nocznickiego 
wszystkie numery parzyste, Redłowska numery od 40 do końca parzyste, Senatorska, 
Wojewódzka, Żołnierzy Dywizji Kościuszkowskiej

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 6
ul. gen. Hallera 9
81-453 Gdynia

74
al. Zwycięstwa numery od 36 do 94 parzyste i od 77 do 163 nieparzyste, gen. Dąbrowskie-
go, gen. Maczka, Sportowa wszystkie numery parzyste, Wojewody Wachowiaka, Wileńska

Przedszkole nr 22
ul. gen. Hallera 37
81-428 Gdynia

     75  
al. Zwycięstwa numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 75 nieparzyste, bp. Dominika, 
Górskiego, Kielecka numery od 1 do 13 nieparzyste, Świętojańska numery od 124 do 
końca parzyste i od 113 do końca nieparzyste, Władysława IV numery od 60 do końca 
parzyste i od 63 do końca nieparzyste, Wołyńska

Szkoła Muzyczna I i II stopnia
ul. bp. Dominika 13a
81-402 Gdynia

     76 
Harcerska, Kopernika numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, marsz. 
Focha, Orzeszkowej, Reja, Śniadeckich

VI Liceum Ogólnokształcące
ul. Kopernika 34
81-424 Gdynia
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77
Górna, Grottgera, Kopernika numery od 25 do 61 nieparzyste, Legionów numery od 42 
do 60 parzyste i od 45 do 65 nieparzyste, Syrokomli, Tetmajera numery od 20 do końca 
parzyste i od 3 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 23
ul. Grottgera 19
81-438 Gdynia

     78 
al. Marszałka Piłsudskiego wszystkie numery nieparzyste, Chopina, Ejsmonda numery 
od 3 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Matejki, Moniuszki, Norwida, 
Paderewskiego, Pola, Prusa, Tetmajera numery od 2 do 18 parzyste i numer 1, Wie-
niawskiego, Wyspiańskiego

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 1
ul. Legionów 27
81-405 Gdynia

     79 
Bema numery od 32 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Legionów numery 
od 22 do 40 parzyste i od 23 do 43 nieparzyste, Partyzantów, Ujejskiego

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 1
ul. Legionów 27
81-405 Gdynia

KAMIENNA GÓRA

80
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 18 do 50 parzyste, Bema numery od 21 do 31 
nieparzyste, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numer 6

b. Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Bema 33
81-382 Gdynia

     81 
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 2 do 16 parzyste, Fredry, Korzeniowskiego, 
Krasickiego, Legionów numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Necla, 
Sieroszewskiego, Wita Stwosza

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
81-385 Gdynia

     82 

Asnyka, Baduszkowej, Bema numery od 1 do 19 nieparzyste, Kasprowicza, Kilińskiego 
numery od 1 do 5 nieparzyste, Kochanowskiego, Mariacka, Mickiewicza, Sędzickiego, 
Siemiradzkiego, Sienkiewicza, Skargi, Słowackiego numery od 38 do końca parzyste i 
wszystkie nieparzyste, Zawiszy Czarnego, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numery 
od 8 do końca parzyste i od 3 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
81-385 Gdynia

ŚRÓDMIEŚCIE

     83 

al. Marszałka Piłsudskiego numery od 52 do końca parzyste, Bema numery od 2 do 30 
parzyste, Kilińskiego numery od 2 do 12 parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Świętojań-
ska numery od 82 do 122 parzyste i od 69 do 111 nieparzyste, Traugutta, Władysława IV 
numery od 47 do 61 nieparzyste i numer 58, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numery 
od 2 do 4 parzyste i numer 1

X Liceum Ogólnokształcące
ul. Władysława IV 58
81-384 Gdynia

84
Abrahama numery od 36 do 46 i od 62 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, 
Armii Krajowej numery od 1 do 25 nieparzyste, Kilińskiego numery od 14 do końca 
parzyste, Plac Grunwaldzki, Słowackiego numery od 2 do 36 parzyste, Świętojańska 
numery od 44 do 80 parzyste i od 33 do 67 nieparzyste, Władysława IV numery od 50 
do 56 parzyste, Wybickiego, Żwirki i Wigury

Zespół Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54
81-384 Gdynia

85
Abrahama numery od 48 do 60 parzyste, Armii Krajowej numery od 27 do końca niepa-
rzyste, 3 Maja numery od 36 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Obrońców 
Wybrzeża, Władysława IV numery od 40 do 48 parzyste

Zespół Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54
81-384 Gdynia

     86 
al. Jana Pawła II, Armii Krajowej numery od 2 do 26 parzyste, Borchardta, Derdowskiego, 
Pułaskiego, Skwer Kościuszki, Świętojańska numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 31 
nieparzyste, Waszyngtona numery od 34 do końca parzyste, Zygmuntowska, Żeromskiego 
numery od 12 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
81-351 Gdynia

     87 
Abrahama numery od 24 do 34 parzyste i od 19 do 43 nieparzyste, Armii Krajowej numery 
od 28 do końca parzyste, Batorego, ks. Prałata Jastaka, 10 Lutego, 3 Maja numery od 
26 do 34 parzyste i od 27 do 35 nieparzyste, Ofiar Piaśnicy, Szkolna, Władysława IV 
numery od 32 do 38 parzyste i od 27 do 45 nieparzyste

Gdyńskie Centrum Organizacji 
Pozarządowych, 
ul. 3 Maja 27/31
81-364 Gdynia

     88 
Abrahama numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Starowiejska numery 
od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Władysława IV numery od 7 do 15 niepa-
rzyste, Zygmunta Augusta

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
81-351 Gdynia

     89 
Mściwoja, Starowiejska numery od 22 do 40 parzyste i od 19 do 35 nieparzyste, Wła-
dysława IV numery od 12 do 30 parzyste i od 17 do 25 nieparzyste, Wójta Radtkego 
numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Zgoda

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
ul. Władysława IV 24
81-364 Gdynia

     90 
3 Maja numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Dworcowa, Plac Konstytu-
cji, Starowiejska numery od 42 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Wójta 
Radtkego numery od 36 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

XVII Liceum Ogólnokształcące
(d. Gimnazjum nr 1)
ul. 10 Lutego 26
81-364 Gdynia

     91 

al. Solidarności, Celna, Chrzanowskiego, Czechosłowacka, Dokerów, Energetyków, 
Francuska, Gołębia, Hryniewickiego, Indyjska, Jana z Kolna, Kontenerowa, Plac Kaszub-
ski, Płażyńskiego, Polska, Portowa, Promowa, Rotterdamska, Rumuńska, Rybickiego, 
św. Piotra, św. Wojciecha, Warsztatowa, Waszyngtona numery od 2 do 32 parzyste i 
wszystkie nieparzyste, Wendy, Węglowa, Wiśniewskiego, Władysława IV numery od 2 
do 10 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Żeromskiego numery od 2 do 10 parzyste i od 
1 do 25 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
81-351 Gdynia

OKSYWIE

92
Arciszewskich numery od 26 do końca parzyste i od 25 do końca nieparzyste, kmdr ppor. 
Grudzińskiego, inż. Śmidowicza, Żeglarzy

Przedszkole nr 43
ul. inż. Śmidowicza 59
81-127 Gdynia
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93
Argentyńska, Australijska, Biała, Granatowa, Modra, Nasypowa wszystkie numery nie-
parzyste, Podchorążych, Zielona numery od 1 do 17 nieparzyste, Żółta

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

94
Benisławskiego wszystkie numery parzyste, płk. Dąbka numery od 161 do 189 nie-
parzyste, Jarowa, Kampinoska, Knyszyńska, Tucholska, Zielona numery od 19 do 23 
nieparzyste

Przedszkole nr 35
ul. płk. Dąbka 167
81-167 Gdynia

95
Błękitna, Bosmańska numery od 34 do 110 parzyste i od 31 do 121 nieparzyste, Czerwo-
na, gen. Karpińskiego, gen. Wittekówny, kmdr. Dolatkowskiego, kpt. Deyczakowskiego, 
Młynarz, Zielona numery od 2 do 32 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

96
Godebskiego wszystkie numery parzyste, płk. Dąbka numery od 100 do 160 parzyste i 
numer 160A oraz numery od 59 do 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

97
Afrykańska, Albańska, Algierska, Alzacka, Andaluzyjska, Apenińska, Arabska, Aragoń-
ska, Bosmańska numery od 2 do 32 parzyste i od 1 do 29 nieparzyste, Czwartaków, 
Godebskiego wszystkie numery nieparzyste, płk. Dąbka numery od 35 do 57 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
81-134 Gdynia

     98 

Arciszewskich numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Belwederska, bł. 
ks. kmdr. ppor. Miegonia, Czarnieckiego, Dickmana numery od 2 do 60 parzyste i 1 do 
63 nieparzyste, Jana z Tarnowa, Kępa Oksywska, ks. Makowskiego, ks. Muchowskiego, 
Marynarska, Nad Zatoką, Osada Rybacka, Pancerna, Petyhorska, płk. Dąbka numery od 
2 do 98 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Rycerska, Zbarska, Zbrojna, Żółkiewskiego

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 7 (d. V LO)
ul. Dickmana 14
81-109 Gdynia

BABIE DOŁY

     99 
Dedala, Dickmana numery od 62 do końca parzyste i od 65 do końca nieparzyste, Ikara, 
Kolonia Rybacka, Rybaków, Zielona numery od 34 do końca parzyste i od 51 do końca 
nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 28
ul. Zielona 53
81-197 Gdynia

OBŁUŻE

100
Benisławskiego numery od 17 do końca nieparzyste, płk. Dąbka numery od 162 do 220 
parzyste i od 191 do 205 nieparzyste, Zielona numery od 25 do 49 nieparzyste

Przedszkole nr 42
ul. płk. Dąbka 199A
81-155 Gdynia

   101 
kpt. Kosko, kpt. Ledóchowskiego numery od 10 do końca parzyste i od 9 do końca 
nieparzyste, Maciejewicza, płk. Dąbka numery od 222 do 248 parzyste i od 261 do 289 
nieparzyste

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1
ul. płk. Dąbka 277
81-155 Gdynia

   102  
 

Kwiatkowskiego, płk. Dąbka numery od 207 do 239 nieparzyste, Turkusowa Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego nr 2
(d. Zesp. Szół Ogólnokszt. nr 4)
ul. płk. Dąbka 207
81-155 Gdynia

   103 
Białowieska, Brukarska numery od 18 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, 
Cechowa numery od 22 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste, Ciesielska, 
Czeladnicza numery od 32 do końca parzyste i od 35 do końca nieparzyste, Jantarowa 
wszystkie numery parzyste, Piekarska, Spawaczy, Stolarska

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Cechowa 22
81-194 Gdynia

   104  

adm. Unruga numery od 2 do 68 parzyste, Bednarska, Benisławskiego numery od 1 do 15 
nieparzyste, Bosmańska numery od 112 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, 
Brukarska numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Cechowa numery od 2 
do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Czeladnicza numery od 2 do 30 parzyste i od 
1 do 33 nieparzyste, Frezerów, Jantarowa wszystkie numery nieparzyste, Kołodziejska, 
Krawiecka, Nasypowa wszystkie numery parzyste, Perłowa, pl. św. Andrzeja, Rębaczy, 
Robotnicza, Rymarska, Snycerska, Szewska, Szklarska, Szkutnicza, Tokarska

Przedszkole nr 18
ul. Krawiecka 35
81-178 Gdynia

   105 
adm. Unruga numery od 1 do 65 nieparzyste, Boisko, Flisaków, Kuśnierska, Skrajna, 
Szlifierzy, Sztukatorów, Traczy

Szkoła Podstawowa nr 39
ul. adm. Unruga 88
81-153 Gdynia

   106 
adm. Unruga numery od 70 do 92 parzyste Szkoła Podstawowa nr 39

ul. adm. Unruga 88
81-153 Gdynia

   107 
Podgórska Szkoła Podstawowa nr 39

ul. adm. Unruga 88
81-153 Gdynia

108
kpt. Ledóchowskiego numery od 2 do 8 parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, płk. Dąbka 
numery od 241 do 259 nieparzyste, mjr. Sucharskiego

Szkoła Podstawowa nr 44
ul. mjr. Sucharskiego 10
81-157 Gdynia

POGÓRZE

109
kmdr. Romanowskiego numery od 10 do końca parzyste, kmdr. Staniewicza, płk. Dąbka 
numery od 250 do końca parzyste i od 291 do 313 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 43
ul. wadm. Porębskiego 21
81-185 Gdynia

110
Manganowa, Rtęciowa, Uranowa, Żeliwna Przedszkole nr 29

ul. adm. Unruga 53
81-181 Gdynia
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111
gen. Kleeberga, gen. Sikorskiego, kadm. Mieszkowskiego, płk. Dąbka numery od 315 do 
końca nieparzyste, wadm. Porębskiego wszystkie numery nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 43
ul. wadm. Porębskiego 21
81-185 Gdynia

112
kadm. Steyera, kmdr. Horyda, kmdr. Romanowskiego numery od 2 do 8 parzyste, kpt. 
Kasztelana, ppłk. Pruszkowskiego, ppłk. Szpunara, wadm. Porębskiego wszystkie 
numery parzyste

Przedszkole nr 49
ul. kadm. Steyera 2
81-185 Gdynia

113
adm. Unruga numery od 94 do końca parzyste i od 67 do końca nieparzyste, Rogali, 
Wolframowa, Żelazna

Sala Parafii Rzymskokatolickiej 
św. Judy Tadeusza Apostoła
ul. adm. Unruga 150
81-181Gdynia

   114 
Aluminiowa, Chromowa, Cynkowa, Irydowa, Kadmowa, kadm. Czernickiego, Magnezjo-
wa, Metalowa, Miedziana, Mosiężna, Niklowa, Ołowiana, Platynowa, Potasowa, Pucka 
numery od 110 do końca parzyste i od 127 do końca nieparzyste, Srebrna, Stalowa, 
Złota, Żarnowiecka

Firma Samochodowa KAJA
ul. adm. Unruga 182
81-153 Gdynia

115
Szpital Św. Wincentego a Paulo w Gdyni Szpital Św. Wincentego a Paulo

ul. Wójta Radtkego 1
81-348 Gdynia

116
Szpital Morski im. PCK w Gdyni Szpital Morski im. PCK

ul. Powstania Styczniowego 1
81-519 Gdynia

117
Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni Uniwersyteckie Centrum Medycyny

Morskiej i Tropikalnej
ul. Powstania Styczniowego 9B
81-519 Gdynia

118
Dom Pomocy Społecznej w Gdyni Dom Pomocy Społecznej

ul. Pawia 31
81-078 Gdynia

119
Studencki Dom Marynarza nr 2 w Gdyni Studencki Dom Marynarza nr 2                       

ul. Sędzickiego 19
81-374 Gdynia

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności, w rozumieniu ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku I najpóźniej 
do 13 maja 2019 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezydenta Miasta Gdyni najpóźniej do                 
17 maja 2019 r. Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 26 maja 2019 r. od 7.00 do 21.00. 

Prezydent Miasta Gdyni
(-) Wojciech SZCZUREK

  Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

26 maja 2019 roku podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego osoby niepełnosprawne ruchowo mogą skorzystać                       
z przeznaczonego specjalnie dla nich, bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego oraz z powrotem do miejsca zamiesz-
kania. Z przewozu samochodem przystosowanym do transportu osób niepełnosprawnych korzystać mogą osoby będące 
mieszkańcami Gdyni i podróżujące z miejsca pobytu znajdującego się w Gdyni do lokali wyborczych.

Zamówienie na transport można składać pod numerem telefonu 58 623 50 78 lub 507 499 911, w dni powszednie w godz. od 6.00 do 
20.00, a w soboty i niedziele w godz. od 9.00 do 18.00. W niedzielę wyborczą zamówienie transportu oraz przewóz osób niepełno-
sprawnych odbywać się będzie w godz. od 7.00 do 21.00. 

UWAGA ! Transport dla osób niepełnosprawnych
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza na zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawczo-dydaktyczne, nieuczęszczające 
na co dzień do przedszkola.

– dzieci w wieku 2,5-5 lat. Zajęcia odby-
wają się w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki 
i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00, 

– na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo 

-dydaktyczne 18 maja w godz. 9.00-14.00 
do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 
58 6293062),

– na spotkanie ze specjalistami (psycho-
log, logopedzi, oligofrenopedagog) 22 maja 
w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola nr 7 
(ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). 
Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Dla najmłodszych 

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chętnych 
do nauki gry na dowolnie wybranym in-
strumencie.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza wszystkich, którzy 
ukończyli 14 lat do wzięcia udziału w 
konkursie fotograficznym pt. „Niemcy 
jakich nie znacie”.

Górna granica wieku nieograniczona. Ter-
min zgłaszania fotografii drogą mailową na 
adres tpngdynia@op.pl upływa 8 czerwca. 

Na zwycięzców czekają interesujące 
nagrody.

Regulamin konkursu i szczegóły dostępne 
są na www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 
i imprezy.

Konkurs fotograficzny

Uczniowie II LO: Anna Malek, Ewelina 
Bendik, Julia Kubik, Aleksander Zapała, 
Jeremi Marczak, Aleksander Sawicki 
i Spencer Lavelle reprezentowali Polskę 
na europejskich zawodach prawniczych 
Moot Court Europe 2019 w Campulung 
w Rumunii.

Gdyńska drużyna zakwalifikowała się do 
finału zawodów. I miejsce zajęła drużyna 
gospodarzy. W roku 2017 drużyna „Dwójki” 
wygrała w finale z Rosją. 

Zawodników oceniały prawnicze autoryte-
ty: sędzia Trybunału Sprawiedliwości w Ha-
dze, Mischa Wladimiroff, profesor prawa, 
twórca prawa UE Jaap de Zwaan, Debra 
Lesser, reprezentująca Justice Resource 

Centre oraz sędziowie z Rumunii.
Finalistów przygotowała  Anna Ćwikliń-

ska-Rutka we współpracy z prokuratorem 
Mariuszem Marciniakiem oraz  absolwen-
tem Jakubem Kasperskim.

Zawody odbyły się pod koniec kwietnia, 
a poza konkursem młodzieży zapewniono 
wycieczki krajoznawcze i integracyjne.

W zawodach brała udział młodzież z 
Polski, Rumunii, Szwecji, Holandii, Rosji 
i Bułgarii. Organizatorami byli: Fundacja 
Holandia-Rumunia, Justice Resource 
Centre, Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
Holandii oraz Szkoła Pedagogiczna Karola 
I z Campulung.

Gratulujemy.

Drużyna II LO na zawodach prawniczych

Franciszek Lewandowski ze Szkoły 
Muzycznej II st. im. Zygmunta Noskow-
skiego w Gdyni zdobył I nagrodę tego-
rocznej edycji ogólnopolskiego konkursu 
„Mistrz klawiatury” organizowanego w 
dniach 25-26 kwietnia dla młodych piani-
stów w Warszawie.

Pianistę przygotowowywał do przeglądu 
dr Rafał Lewandowski. 

Gratulujemy.

Gdyński 
„Mistrz klawiatury”

W X Ogólnopolskim Szkolnym Kon-
kursie Literackim „Czas szkoły, czas 
dojrzewania” wzięło udział 77 poetów, 
118 prozaików i 15 twórców komiksów z 
całej Polski. 

Jury przyznało następujące nagrody i 
wyróżnienia (w kolejności alfabetycznej): 

– Laureaci w kategorii PROZA: Julia 
Jankowska (Wrocław), Tomasz Kasprzyc-
ki (Myślenice), Magdalena Lipa (Tarnów), 
Bogumiła Merc (Wejherowo), Jadwiga 
Michlewicz (Gdynia), Edyta Moczulska 
(Duczki), Gabriela Pauluk (Myślenice), 
Agnieszka Pawlikowska (Poznań), Na-
talia Rowińska (Gdańsk), Marta Słówko 
(Gdynia), Małgorzata Sopkiewicz (Stalowa 
Wola), Weronika Szerszeń (Żywiec); 

– wyróżnienia drukiem: Kacper Długosz 

(Stalowa Wola), Krzysztof Faber (Gdynia), 
Piotr Faber (Gdynia), Daria Lubocka 
(Rumia), Milena Majchrzak (Szczerców), 
Oliwia Okuń (Piastów), Zofia Piasecka 
(Mielec), Karolina Świeca (Stalowa Wola), 
Maja Świędziewska (Gdańsk), Iga Świer-
kowska (Gdańsk), Julia Wieczorek (Gdy-
nia), Paulina Zabielska (Rumia). 

Laureaci w kategorii POEZJA: Emilia 
Baron (Katowice), Berenika Błaszkowska 
(Gdynia), Izabela Chyła (Stalowa Wola), 
Jędrzej Gliszczyński (Szczecinek), Dawid 
Janowski (Kraśnik), Jakub Kilanowski 
(Borkowo Kościelne), Liliana Kowalewska 
(Gdynia), Jakub Miklus (Stalowa Wola), 
Natalia Muttke (Rumia), Dominika Skiba 
(Stalowa Wola), Małgorzata Sobkiewicz 
(Stalowa Wola); 

wyróżnienia drukiem: Paulina Muttke 
(Nowy Dwór Wejherowski) ,  Kamila 
Karlsson (Gdynia), Julia Korczak (Podlesie 
Duże), Dominika Parda (Gdynia). 

– Laureaci w kategorii KOMIKS: Julia 
Gawłowska (Lublin), Julia Włodarski 
(Rumia), Magdalena Zalejska (Katowice); 

– wyróżnienia drukiem: Kacper Kocz-
mara (Lwówek Śląski), Zuzanna Szersze-
nowicz (Zagórzyca). 

Uroczyste wręczenie nagród i promocja 
pokonkursowej książki planowane są na 
czerwiec. Uroczystoość odbędzie się w 
Gdyni, która jest gospodarzem przeglądu 
literackiego.

Konkurs organizowany jest przez Szkołę 
Podstawową nr 23.

Gratulujemy.

„Czas szkoły, czas dojrzewania”

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
następujące kierunki (2019/2020): technik 
masażysta, higienista stomatologiczna, 
asystentka stomatologiczna, technik usług 
kosmetycznych, opiekunka dziecięca, tera-
peuta zajęciowy, opiekunka środowiskowa, 
technik sterylizacji medycznej, opiekun 
medyczny. 

Organizowane są również Kwalifikacyjne 
Kursy Zawodowe: technik usług kosmetycz-
nych, opiekunka dziecięca i opiekun medycz-
ny dla osób posiadających wykształcenie: 
podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub 
średnie.

Rekrutacja trwa do 28 sierpnia. Informa-
cje: tel. 58 620 81 17, sekretariat@msz.vti.
pl i na www.wzspgdynia.pl. 

Kształć się całe życie

Rekrutacja do szkół średnich
Ruszyła rekrutacja do gdyńskich szkół 

ponadpodstawowych i ponadgimnazjal-
nych na rok szkolny 2019/2020. Przepro-
wadzona jest w formie elektronicznej. 
Potrwa do 18 czerwca 2019 r. do godz. 
15.00.

Kandydat rejestruje się w systemie na 
stronie: https://nabor-pomorze.edu.com.pl/

Kandydat spoza Gdyni zakłada indywi-
dualne konto dostępu do systemu (samo-

dzielnie lub z pomocą szkoły pierwszego 
wyboru), a następnie wprowadza swoje dane 
osobowe. Zachęcamy do zapoznania się z 
treścią podręcznika dla kandydata szkoły 
podstawowej oraz dla kandydata szkoły 
ponadgimnazjalnej.

Wszelkie informacje dotyczące oferty 
edukacyjnej, terminów czy sposobu prze-
liczania ocen na punkty dostępne są na 
https://nabor-pomorze.edu.com.pl/.

Z Gdyni do Seattle dzięki innowacyjnym pomysłom
Urządzenie do samodzielnego badania 

krwi i poziomu elektrolitów, aplikacja 
przypominająca o zażywaniu leków oraz 
platforma ułatwiająca kontakt z osobami 
chętnymi do niesienia pomocy innym. 
To zwycięskie pomysły na biznes w 
konkursie Washington Business Week, 
który organizuje gdyński samorząd we 
współpracy z Gdynia-Seattle Sister City 
Association. Ich autorami są: Jakub Ja-
niewski, Weronika Kurowska i Urszula 
Kuprianowicz. To uczniowie gdyńskich 
szkół średnich. 

W nagrodę laureaci konkursu pojadą do 
Seattle. Wezmą udział w amerykańskiej edy-
cji programu Washington Business Week.

9 maja z laureatami: Jakubem Janiew-
skim, Weroniką Kurowską i Urszulą 
Kuprianowicz spotkał się wiceprezydent 
Gdyni Bartosz Bartoszewicz, który wręczył 
im nagrody. 

Washington Business Week to konkurs 
adresowany do pełnoletnich uczniów szkół 
średnich, zainteresowanych przedsię-
biorczością. Mają za zadanie przedstawić 
własny pomysł na biznes z dowolnej bran-
ży. Zgłoszenie musi być przygotowane w 
języku angielskim. Sam pomysł nie możę 
być wcześniej publikowany lub nagrodzony 
w innych konkursach. 

Gratulujemy.
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Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 28 maja 
o godz. 17.30. specjalista psychiatrii 
środowiskowej mgr Wiesława Szychta.

Spotkania skierowane są zarówno do 
osób, które nie mają wystarczającej wiedzy 
na temat chorób otępiennych, choroby 
Alzheimera  i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą, jak i do tych, 
które chciałyby podzielić się swoim do-
świadczeniem. „Sami sobie” spotykają się 
raz w miesiącu.

Wstęp wolny.
*** 

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 

plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, które tak jak alkoholizm i inne uzależ-
nienia może być powstrzymana. Spotkania 
Jedzenioholików odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego. Punkt informacyjno-konsultacyjny 
„Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława 
IV 43) prowadzony jest przez specjalistów 
oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny 
(ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

W intencji rodzin

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00 i środy 9.00-13.00. Re-
jestracja pod nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 
554. W Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) badania odbywają się 
we wtorki, rej. pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

***

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dzieci w wieku 1,5-5 lat. Bezpłatne 
konsultacje obejmują: zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśni-
kami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.
***

Przychodnia Euromedicus Sp. z o.o. 
(ul. Czechosłowacka 3) informuje o możli-
wości rejestracji w ramach NFZ do Poradni 
Chirurgicznej pod nr. tel. 58 660 81 60 
w godz. 7.00-18.00.

Badania profilaktyczne

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje wolontariuszy, którzy chcieliby 
zyskać doświadczenie w pracy z osobami 
z niepełnosprawnościami.

Ich zadaniem będzie pomoc osobom 
niepełnosprawnym w prowadzeniu niezależ-
nego i aktywnego życia. W ramach udziału 
w projekcie wolontariusze wezmą udział w 
szkoleniach, zyskają przydatne doświadcze-
nie, poznają inspirujących ludzi i będą mieć 
okazję zrobić coś dla innych.

Centrum zaprasza też pełnoletnie osoby 
z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz 
niewidome lub słabowidzące zamieszkałe 
w Gdyni do skorzystania z bezpłatnego 
wsparcia wolontariuszy. Projekt skierowany 
jest do osób, które chcą prowadzić aktywne 
życie i spędzić czas w ciekawy sposób.

Zgłoszenia do 23 maja. Kontakt mailowy: 
wolontariuszON@cwm.org.pl lub tel. 58 620 
24 80.

Więcej na www.cwm.org.pl.

Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej

Ambulansowy 
pobór krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 23 maja  
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsud-
skiego) w godz. 9.00-13.00.

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An-
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

Bezpłatna mammografia

17 maja w godz. 10.00-14.00 w Info-
Boksie odbędzie się Dzień Osób z Nie-
pełnosprawnością. To czas wypełniony 
elementami integracji, edukacji, szukania 
motywacji i troski o dobre samopoczucie.

Maj w Gdyni jest miesiącem wrażliwości. 
Wrażliwość to otwartość na potrzeby innych 
i ich doświadczenia. „Żyj aktywnie! Pokaż 
swoje atuty!” to hasła tegorocznej edycji Dnia 
Osób z Niepełnosprawnością. 

Na stoiskach z poradami czekać będą 
m.in. eksperci z ZUS, PFRON, NFZ, MOPS, 
Biura Pełnomocnika Prezydenta  ds. Osób z 
Niepełnosprawnością, Gdyńskiego Centrum 

Zdrowia, Powiatowego Urzędu Pracy, Przy-
chodni Morskiej, Stowarzyszenia Przyjaciół 
Integracji, Laboratorium Innowacji Społecz-
nych, Fundacji Integracja, Polskiej Organiza-
cji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych, 
Poczty Polskiej i Fundacji Aktywizacji.

Warsztaty Terapii Zajęciowej będą prowa-
dzone przez Caritas Archidiecezji Gdańskiej, 
PSONI koło w Gdyni, ADAPA Fundację na 
rzecz osób z autyzmem i innymi zaburze-
niami rozwoju oraz Stowarzyszenie Osób z 
Wadami Słuchu „Cisza”.

Wydarzenie odbędzie się w InfoBoksie 
(ul. Świętojańska 30).

„Przyjdź i pokaż swoje atuty”

1 czerwca w godz. 10.00-17.30 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82) stanie 
mammobus. 

Do badania uprawnione są panie w wieku 
50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są 
leczone z powodu raka piersi, a także:  nie 
miały mammografii w ciągu ostatnich 24 
miesięcy lub są w grupie ryzyka i otrzymały 
pisemne wskazanie do ponownej mammo-
grafii po upływie 12 miesięcy.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 
666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/
formularz. Należy zabrać ze sobą zdjęcia z 
poprzednich mammografii.

Przy rejestracji tel. weryfikacja uprawnień 
do badania następuje na podstawie numeru 
PESEL.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza wszystkie osoby, które chcą 
zrozumieć czym jest choroba psychiczna 
i jak pomóc najbliższym.

Uczestnicy spotkań dowiedzą się: jak 
rozpoznać chorobę psychiczną, gdzie szukać 
pomocy dla osoby chorującej, jak wspierać 
osobę chorującą psychicznie, jak słuchać 
siebie nawzajem, jak rozwiązywać konflikty 
jak sobie poradzić z chorobą bliskiej osoby. 

Spotkania odbywają się w siedzibie 
Zespołu ds. doradztwa i aktywizacji osób 
niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej (ul. Chrzanowskiego 
14/2, wejście od strony ogrodu).

Terminy najbliższych spotkań: 27.05 
i 10.06. Początek o godzinie 17.30.

Kontakt: tel. 785 101 606 lub email i.flo-
rianowicz@mopsgdynia.pl.

Gdy chorują bliscy
Konferencja Laktacyjna

18 maja w godz. 9.30-18.00 w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
(al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się 
Konferencja Laktacyjna. To spotkanie ze 
specjalistami medycznymi i promotorami 
laktacji. 

Skierowana jest do wszystkich osób, któ-
rym temat naturalnego karmienia niemowląt 
i małych dzieci jest bliski: rodziców, lekarzy, 
położnych, doradców laktacyjnych czy pro-
motorek karmienia piersią.

To wydarzenie promujące pozytywne 
aspekty karmienia piersią. Rodzice i spe-

cjaliści medyczni będą mogli skorzystać z 
warsztatów tematycznych, a także tradycyj-
nych wykładów. Prelegentami będą osoby 
znane i cenione w środowisku medycznym, a 
także aktywni działacze promujący naturalne 
karmienie na arenie ogólnopolskiej.

Tematem przewodnim konferencji będzie 
oczywiście laktacja, ale nie zabraknie na niej 
również tematów pobocznych, choć  związa-
nych z kobietą ciężarną czy karmiącą mamą. 

Udział w konferencji jest bezpłatny.
Szczegóły i zapisy na stronie: https://

konferencjalaktacyjna.pl.
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STRONA SENIORA

Twórczość seniorów
W holu YMCA do 15 czerwca 

można obejrzeć wystawę grupy 
twórczej pod kierownictwem Marka 
Wróbla.

Swoje prace prezentują: Wiesła-
wa Sawicka, Janusz Trojanowski, 
Joanna Kolasa, Alicja Fol, Alicja 
Aleksandrowicz, Aldona Sobie-
rajska i Agnieszka Milżyńska-Ko-
łaczek.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza na wystawę pt. „Fotografia 
– moja pasja”.

Autorką prac jest Bogumiła Mo-
dro-Spierewka. Wystawa czynna 
do 6 czerwca w dni powszednie 
w godz. 12.00-15.00 do klubu przy 
ulicy Orłowskiej 66.

***

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza do Miejskiego Klubu 
Seniora Witomino (ul. Widna 8) 
na wystawę obrazów olejnych 
Aldony Olańczuk „Mój świat ma-
lowany”. 

Wystawę można oglądać do koń-
ca czerwca w poniedziałki, wtorki, 
piątki w godz. 10.00-15.00, w środy 
13.30-15.30 oraz w czwartki w godz. 
12.00-16.00.

***
Centrum Aktywności Seniora (ul. 

3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę 
obrazów Marii Januszko „Kwiaty 
Marii”. Wystawę będzie można 
oglądać od 29 maja do 26 czerw-
ca w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora w godz. 9.00-15.00.

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza 
w każdy wtorek o godz. 12.30 na 
Karaoke, które prowadzą Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch. 

Wstęp wolny.

Muzyczna wiosna

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

Fundacja Nadaktywni zaprasza 
w poniedziałki w godz. 18.00-
20.00 do boxu nr 514 w podzie-
miach gdyńskiej hali targowej, 
gdzie w ramach „Manual Factory 
dzierganie z sercem” tworzy koce, 
skarpetki i zabawki na rzecz gdyń-
skiego hospicjum. 

Informacji udziela Urszula Zalew-
ska. Kontakt mailowy: nadaktywni@
gmail.com lub tel. 693 780 510.

Projekt „Manual Factory dzierga-
nie z sercem” dofinansowany jest 
przez miasto w ramach konkursu 
„Gdynia 55+”.

Aktywni dla siebie i innych

Kaszubskie Forum Kultury oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
O/Gdynia zapraszają 18 maja o 
godz. 17.00 na Kaszubskie Nabo-
żeństwo Majowe, które odbędzie 
się przy historycznym Krzyżu Ry-
backim Wendy w Śródmieściu (ul. 
Jerzego Waszyngtona).

Maj po kaszubsku

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa 
zaprasza do Domku Żeromskiego:

– 19 maja o godz. 16.00 na Na-
bożeństwo Majowe nad morzem 
i koncert piosenek biesiadnych 
w wykonaniu zespołu ks. Zygmunta 
Słomskiego obok Domku Żerom-
skiego. 

Wstęp wolny.

W Domku Żeromskiego

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza do 
saloniku literackiego 23 maja 
o godz. 12.00 na spektakl pt. „Ars 
amandi” (na motywach „Sztuki ko-
chania” Owidiusza) w wykonaniu 
klubowej grupy teatralnej.

Wstęp wolny.

Teatr seniorów

Przychodnia „Medyczna Gdy-
nia” (ul. Władysława IV 59) zapra-
sza wszystkich na akcję bezpłat-
nych badań gęstości kości, które 
odbędą się w dniach:

– 24 maja w godz. 15.30-16.30,
– 27 maja w godz. 15.30-16.30. 
Badania przeprowadzane apa-

ratem zapewniającym najniższą 
dawkę promieniowania dla pacjenta. 

Badanie jest całkowicie bezbolesne 
i nieinwazyjne.

Preferowane miejsca pomiaru to 
szyjka głowy kości udowej oraz od-
cinek lędźwiowy kręgosłupa. 

Na konsultacje obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 48 603 907 787,  603 907 
797 lub rejestrację poprzez stronę 
www.medycznagdynia.pl 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Badania gęstości kości

Polski Związek Emerytów (ul. 
Świętojańska 5/7) prowadzi zapi-
sy na wycieczki dofinansowane ze 
środków miasta:

– 21 maja: Szpęgawsk, Starogard 
Gd. ogrody Frank,

– 4 czerwca: Łubiana, Leśno, 
Kościerzyna.

Szczegóły tel. 58 621 84 25, www.
emeryci-gdynia.pl oraz w biurze  
(czynne: w poniedziałki w godz. 
11.00-15.00, wtorki-czwartki w godz. 
9.00-13.00).

Dofinansowane wycieczki

Są aktywnymi uczestnikami 
uniwersytetów trzeciego wieku 
z całej Polski. Biorą udział w pro-
jekcie „UTW dla społeczności”, 
bo chcą przyciągnąć nowych od-
biorców. 9 maja grupa seniorów 
wraz z koordynatorami projektu 
z warszawskiego Towarzystwa Ini-
cjatyw Twórczych „ę” przyjechała 
do Gdyni, by posłuchać o tym, jak 
z sukcesem można angażować 
osoby w wieku 60+ w życie miasta.

Opieka, aktywizacja, partycypa-
cja – to trzy filary gdyńskiej polityki 
senioralnej. Tematy związane z 
opieką realizuje Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, o aktywizację 
dba Centrum Aktywności Seniora, 
a o włączanie seniorów w życie 
miasta i uczestnictwo np. w konsul-

tacjach społecznych – Laboratorium 
Innowacji Społecznych. Często 
instytucje te podejmują działania 
wspólne czy w partnerstwie, czego 
przykładem jest zaangażowanie LIS 
i MOPS w projekt MEMO (aplikacja 
stymulująca funkcje poznawcze) i 
inkubator innowacji społecznych lub 
współdziałanie LIS z CAS w Wiel-
kim Kacku, gdzie przy ul. Lipowej 
15 działają obok siebie Przystań i 
Miejski Klub Seniora.

Szczegóły tego współdziałania 
i tej współpracy poznali seniorzy z 
całej Polski – uczestnicy szóstej już 
edycji projektu „UTW dla społeczno-
ści”. Spotkanie odbyło się w Urban 
Labie, prowadzonym przez Labora-
torium Innowacji Społecznych.

O gdyńskich rozwiązaniach w polityce senioralnej
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w 
godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjona-
riusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 
58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w 
godz. 10:00-18:00 i w czwartki w godz. 08:00-
15:00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 17.00-
18.00: 21.05 – Małgorzata Drelich, Grażyna 
Malarewicz, Marcin Rawicki.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 15.30-20.00 i w piątki w godz. 
15.30-18.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-
11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i 
w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w 
godz. 18.00-19.00: 21.05 – Gabriela Pieńkow-
ska, 28.05 – Ewa Dygaszewicz, 4.06 – Piotr 
Goździewicz. Dyżury radnych odbywają się w 
godzinach od 18.00-19.00

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czyn-
ne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywaja 
się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 20.05 
– Adam Sierant, 27.05 – Dorota Twarowska. 
W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, 
środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy czwartek m-ca w godz. 17.00-
18.00: 23.05 – Marzena Adamowska, 30.05 
– Artur Beń, 6.06 – Teodozja Janki, 13.06 
– Ewelina Kucharzak-Mierzejewska, 27.06 
– Krzysztof Moskot. W 3. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: wtorek w godz. 
10.00-18.00, środa w godz. 13.00-17.00 i piątek 
8.00-13.00. W pierwszy wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 

i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Dyżury funkcjona riuszy 
Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-
15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-ma-
il: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
www.srod miescie.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne we wtorki w  godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-
18.00. Dyżury strażników miejskich i dziel-
nicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: 
wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w każdą środę w godz.18.00-
19.00: 22.05 – Wojciech Ogrodnik, 29.05 
– Anna Borkowska-Szulc, 5.06 – Mirella 
Babijczuk, 12.06 – Rajmund Żelewski, 19.06 
– Joanna Lica, 26.06 – Agata Braun.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz po-
niedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu-
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
się, e-mail armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wcześniej-
szym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 

16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie-
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz.17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umó-
wieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@
ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Bieg Europejski za nami – cd.

25 maja w godz. 10.00-17.00 odbędzie 
się wielki Rodzinny Piknik Żeglarski na 
terenie Mariny Gdynia. 

Centralnym miejscem wielkiej, żeglar-
skiej fiesty będzie teren przed bosmanatem 
Mariny Gdynia. Udział w imprezie zapowie-
działy najważniejsze gdyńskie kluby i szkoły 
żeglarskie. 

Na uczestników czekają m.in. 
– darmowe rejsy po Zatoce Gdańskiej, 
– bezpłatne lekcje żeglarstwa, 
– symulator łódki żaglowej dla dzieci, 
– zwiedzanie klasycznych żaglówek. 
Coś dla siebie znajdą jednak nie tylko 

miłośnicy wodnych uciech. Najmłodsi będą 
mieli do dyspozycji łódkę, którą będą mo-
gli... pomalować kolorowymi farbami. Prace 
plastyczne będzie można wykonać również 
na żaglach. Sporym zainteresowaniem po-

winien cieszyć się również tor przeszkód. 
Na uczestników czekają takie zadania jak: 
ubieranie kapoka na czas, przeciąganie 
liny czy bieg w workach. Prowadzone będą 
również zabawy z animatorami w specjalnie 
wyznaczonej strefie oraz lekcje jak zacho-
wać się bezpiecznie w wodzie i nad wodą. 

Zaledwie kilkanaście metrów dalej, doro-
śli będą mogli trochę poleniuchować. Leżaki, 
foodtrucki i dobra muzyka z pewnością umilą 
czas spędzony nad wodą.  

Podczas wydarzenia chętni będą mogli 
zgłosić się do biura pikniku, aby odebrać 
mapkę wraz z kartą obiegową. Odwiedzenie 
każdego z podanych miejsc oraz otrzymanie 
wszystkich pieczątek będzie uprawniało 
do wzięcia udziału w konkursie o główne 
nagrody. 

Wstęp bezpłatny. 

Rodzinny Piknik Żeglarski

W niedzielę 19 maja 2019 r. na bulwarze 
Nadmorskim odbędzie Bieg Kobiet „Anita 
zawsze pier(w)si 2019”. To wydarzenie 
promujące profilaktykę raka piersi. 

Od godz. 10.00 w miasteczku biegowym 
przy skwerze Arki Gdynia będzie można 
skorzystać z bezpłatnych badań i konsulta-
cji lekarskich, porady brafitterskiej, a także 
nauczyć się samobadania piersi. Start biegu 
o godz. 12.00. Zapraszamy do kibicowania.

Szczegóły: https://kobietawbiegu.pl.

Bieg dla zdrowych piersi

W dniach 27-28 kwietnia w Częstocho-
wie odbyła się IV edycja Pucharu Polski 
w pięcioboju nowoczesnym w kategorii 
U13 i U17. 

Krystian Trepczyk zajął pierwsze miej-
sce w kategorii U13 (pływanie 100 m stylem 
dowolnym, bieg 1000 m), wygrał pływanie 
i bieg. W tej samej kategorii wiekowej, szóste 
miejsce zajęła Amelia Łapiuk, ósme miejsce 
Borys Gawłowski. Trzy punkty zabrakło 
Erykowi Bąblowi do trzeciego miejsca, 
w kategorii U17 (pływanie 200 m stylem do-
wolnym, bieg 2000 m, strzelanie na punkty 
z pistoletu laserowego 10 serii po 5 strzałów). 
Zawodnicy reprezentują barwy UKS „Gromik” 
Gdynia i są uczniami SP 39.

Szkolenie pięcioboistów z UKS Gromik 
Gdynia jest współfinansowane przez miasto.

Gratulujemy.

Sukces pięcioboistów

18 maja rozpocznie się sezon regato-
wy klasy 505. Dwudniowe zawody (18-19 
maja) otwierające sezon odbędą się tra-
dycyjnie w Gdyni. Impreza zalicza się do 
Pucharu Polski Klasy 505. 

Zawody otwarcia sezonu zostaną zor-
ganizowane w Gdyni na Zatoce Gdańskiej. 
Impreza otwiera cykl regat wchodzących w 
skład klasyfikacji generalnej Pucharu Polski. 
W tym roku zaplanowanych jest sześć edycji 
zawodów, podczas których żeglarze będą 
ścigać się głównie na Bałtyku. 

Organizatorzy planują rozegranie łącz-
nie siedmiu wyścigów. Punkty zdobyte w 
tej imprezie będą zaliczane do klasyfikacji 
generalnej Pucharu Polski. Na starcie spo-
dziewanych jest ok. 20 załóg. 

W ubiegłym roku na tym samym akwenie 
klasa 505 miała swoje Mistrzostwa Świata. 
Wówczas, w regatach wzięło udział prawie 
sto trzydzieści załóg z czternastu krajów. 

Organizatorem regat jest Yacht Klub Stal 
Gdynia przy współpracy z Polskim Stowarzy-
szeniem Klasy 505. 

Klasa 505: Regaty Pucharu Polski ruszają w Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip Wykaz nr 
13/2019 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej  w Gdyni przy ul. Wiel-
kopolskiej – część działki nr 2827 o pow.0.0174 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej 
do użyczenia  na czas oznaczony do 31 grudnia 2019 r.
Wykaz wywieszono na okres od 17 maja do 6 czerwca 2019 r.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni 
zatrudni inspektora w dziale inżynierii 
transportu zespół d/s oświetlenia (1 etat).
Wymagane wykształcenie wyższe technicz-
ne. Doświadczenie zawodowe w branży 
związanej z elektrycznością, udokumentowa-
ne minimum rocznym stażem pracy.
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych 
kopertach do 24.05.2019 r. pod adresem: Za-
rząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 
Gdynia z dopiskiem „Konkurs na stanowisko 
inspektora w dziale inżynierii transportu”.
Szczegóły pod nr. tel. 58 764 40 11.

Rusza piłkarskie święto
W biegu głównym na dystansie 10 ki-

lometrów, który odbył się w niedzielę 12 
maja, wystartowało 2 269 uczestników. 
Dużym powodzeniem cieszyły się również 
biegi młodzieżowe, malucha i marsze nordic 
walking – wzięło w nich udział 1 134 osób. 
Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim 
przyciągnął blisko 3 500 miłośników aktyw-
nego spędzania czasu.

Nowa lokalizacja Biegu Europejskiego z 
PKO Bankiem Polskim przyciągnęła niemal 
3500 osób uprawnionych do startu – wszy-
scy ciekawi premierowych tras oraz atrakcji 
przygotowanych przez organizatorów. 

Biegacze wyruszyli na trasę biegu głów-
nego o godz. 15.00. Emil Dobrowolski na 
metę wbiegł z czasem 30:39, Artem Kazban 
wpadł na metę 25 sekund później. Skład po-
dium uzupełnił Mateusz Niemczyk (31:15).

Wśród pań zwyciężyła Marta Łagownik 

(34:51). Drugie miejsce zajęła Ewelina Pa-
procka (35:32), a trzecia była Magdalena 
Dias (35:52). 

W Biegu Malucha – 150 metrów, oczy-
wiście wraz z rodzicami, pokonał nawet 
sportowiec, który urodził się… w 2019 roku. 
Najstarszego uczestnika imprezy, tradycyj-
nie, należało szukać na trasie marszu nordic 
walking. Znany i lubiany pan Dionizy Ziół-
kowski z Gdyni po raz kolejny udowodnił, 
że wiek to tylko liczba.

Podczas Biegu Europejskiego z PKO 
Bankiem Polskim można było połączyć spor-
tową pasję z ideą dobroczynności.

Szczegółowe wyniki wszystkich uczest-
ników Biegu Europejskiego z PKO Bankiem 
Polskim dostępne są na www.gdyniasport.pl.

Na www.grandprixgdyni.pl trwają zapisy 
na Bieg Świętojański.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy.

Gdynia stolicą młodzieżowej koszykówki? 
Takie wnioski można wyciągnąć po ostatnich 
dokonaniach żółto-niebieskich talentów. 
Pierwsze swój sukces świętowały panie. 
Turniej finałowy odbył się w dniach 1-5 
maja w naszym mieście. Gdynianki wygrały 
wszystkie pięć spotkań w drodze po złoto.

Najlepszą zawodniczką turnieju finało-
wego koszykarka Arki – Magdalena Szym-
kiewicz.

Trzy dni później zmagania rozpoczęli 
panowie. Bój o złoto toczyli w Gdańsku 
w dniach 8-12 maja. W drodze do finału 
18-latkowie z Gdyni wygrali wszystkie pięć 

spotkań. W półfinale Asseco Arka pokonała 
gospodarzy – Szkołę Gortata Politechnikę 
Gdańską (91:60). W finale podopieczni 
Milosa Mitrovicia zmierzyli się z lokalnym 
rywalem, Treflem Sopot. Po zaciętej końców-
ce gdynianie wygrali 69:66.

Najlepszym zawodnikiem wybrany został 
zawodnik Asseco Arki Mateusz Kaszowski.

Prezydent Wojciech Szczurek wręczył 
każdej zawodniczce i zawodnikowi oraz 
sztabom trenerskim listy gratulacyjne. Oba 
zespoły otrzymają również po 15 000 zł 
nagrody. 

Gratulujemy.

Złota młodzież koszykówki nagrodzona – cd.

23 maja ruszają Mistrzostwa Świata 
FIFA U20 2019. Do 15 czerwca rozegrane 
zostaną 52 spotkania, z czego aż 10 na 
gdyńskim Stadionie Miejskim.

Gdynia gościć będzie mecze każdego 
szczebla: od fazy grupowej, przed 1/8 finału, 
ćwierćfinał, półfinał, aż do meczu o trzecie 
miejsce. Mecze Mistrzostw Świata FIFA 
U20 2019 w Gdyni: 23 maja o godz. 18.00: 
Meksyk – Włochy, 25 maja o godz. 18.00: 
Francja – Arabia Saudyjska, 26 maja o godz. 
15.30: Meksyk – Japonia, 28 maja o godz. 
20.30: Arabia Saudyjska – Mali, 29 maja o 
godz. 18.00: Ekwador – Meksyk, 31 maja 
o godz. 18.00: Mali – Francja, 2 czerwca o 
godz. 17.30: 1/8 finału, 8 czerwca, 17.30: 1/4 
finału, 11 czerwca o godz. 17.30: 1/2 finału 
i 14 czerwca o godz. 20.30: o 3. miejsce.

Sprzedaż wejściówek odbywa się wyłącz-
nie poprzez oficjalną platformę internetową: 
FIFA.com/tickets/U20WC. Bilety dostępne 
są w dwóch kategoriach cenowych: 10 i 
20 złotych. Zakupione przez Internet bilety 
można wydrukować w domu (format A4). 
Każdy bilet zawiera unikalny kod i będzie 
sprawdzany przy wejściu na stadion. Sprze-
daż wejściówek nie będzie prowadzona w 
kasach obiektu.

Szczegóły na stronie: fifa.com/u20world-
cup, dostępnej również w języku polskim.
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Parafia p.w. Św. Michała Archanioła 
(ul. Płk. Dąbka 1)

poszukuje wykonawcy prac konserwator-
skich i restauratorskich przy prospekcie 
organowym. Prace objęte są dofinansowa-
niem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na 
renowację zabytków. Wymagane doświad-
czenie przy realizacji prac konserwatorskich 
przy zabytkach ruchomych. Szczegółowy 
zakres prac uzyskać można w biurze para-
fialnym (tel. 58 665 00 63). Pisemne oferty 
(z kosztorysem) należy złożyć w terminie 7 
dni od daty ukazania się ogłoszenia w „Ra-
tuszu” na adres: Parafia pw. św. Michała 
Archanioła, ul. Dąbka 1, 81-107 Gdynia. 

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 12 lipca 2019 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 8 lipca 2019 r. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapoznania 
się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Wzgórze 
Bernadowo o pow. 40037 m2, ul. Płk. Dąbka „1A” o pow. 1156 m2; ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 
1359 m2 i ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 1345 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 8.05.2019 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. 
sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nierucho-
mościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Gdyni: www.investgdynia.pl., www.gdynia.pl/bip Powyższe informacje można również uzyskać 
telefonicznie pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych 
nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
Przetarg odbędzie się 11 lipca 2019 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 5 lipca 2019 r. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. Przetarg ograniczony 
jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będącej 
przedmiotem przetargu.
W przetargu będzie można nabyć nieruchomość położoną w Gdyni przy ul. Hutniczej „11 CE” 
(Krzywoustego), oznaczonej jako działka nr 1067, obręb 0010_Chylonia, o pow. 1326 m2 dla 
której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00116049/9.
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 8 lipca 2019 roku do godz. 15.00. 
Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków 
uczestnictwa w przetargu należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami na III piętrze w pokoju 318. Komisja 
przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu dokona 
kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez 
wywieszenie listy osób zakwalifikowanych na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni, na III piętrze 
przy pokoju 318, Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami 10 lipca 2019 roku o godz. 
14.00. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia 
o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są w  Re-
feracie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318, na III piętrze tut. Urzędu lub na 
stronie internetowej www.investgdynia.pl.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 7.05.2019 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy 
pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu lub 
pod numerami telefonów: 58 668 85 16, 58 668 89 40, a także na www.investgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości położonej przy ul. Morskiej zabudo-
wanej garażami wybudowanymi ze środków 
własnych użytkowników, przeznaczonej do 
oddania w użytkowanie wieczyste w drodze 
bezprzetargowej na tablicy ogłoszeń znaj-
dującej się na IV piętrze przy pokoju 428. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
9.05.2019 r. do 30.05.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości położonej przy ul. Harcerskiej zabudowanej 
garażami wybudowanymi ze środków własnych użytkowników, przeznaczonej do oddania w 
użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od  9.05.2019 r. do 30.05.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszony został i umieszczony na 
stronie www.gdynia.pl/bip Wykaz nr 14/2019 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej  w Gdyni przy ul. Wiel-
kopolskiej – część działki nr 2737 o pow. 
0.0070 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, prze-
znaczonej do użyczenia na czas oznaczony 
do 31 grudnia 2019 r. Wykaz wywieszono 
na okres od 17 maja do 6 czerwca 2019 r.

Parafia pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gdyni (ul. Armii 

Krajowej 46)
poszukuje wykonawcy robót budowla-
nych w zakresie remontu dachu kościoła 
zabytkowego. Prace objęte są dofinansowa-
niem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na 
renowację zabytków. Wykonawca powinien 
posiadać doświadczenie przy realizacji prac 
przy zabytkach (minimum 18 miesięcy), 
a także uprawnienia budowlane. Informa-
cje na temat zakresu prac uzyskać można 
w biurze parafialnym. Pisemne oferty należy 
złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres: 
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, ul. Armii Krajowej 46, 81-365 Gdynia.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 5.448.000 euro na modernizację zatok  przystan-
kowych w ramach realizacji projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” 
dofinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020.
Termin składania ofert: 21.05.2019 r. o godz. 11.00. Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są 
na stronie internetowej zamawiającego pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia. 

Dyrektor PPNT Gdynia 
ogłasza nabór na stanowisko od Inspektora do Specjalisty ds. zamówień publicznych 
w Dziale Organizacyjnym.
Pełna wersja ogłoszenia w BIP: https://www.gdynia.pl/bip/ogloszenia-o-naborze,1386/sprosto-
wanie,537458. Dokumenty należy składać osobiście bądź przesyłać pocztą do 24.05.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV 
piętrze przy pokoju 422, wykazu stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 857/19/
VIII/P, nieruchomości przeznaczonej do 
wydzierżawienia, w trybie bezprzetargo-
wym na czas nieoznaczony o pow. 13,8 m² 
z przeznaczeniem na Punkt Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych, położonej przy ul. Jana 
Brzechwy, oznaczonej jako część działki nr 
315, obręb 0017 Karwiny, dla której Sąd Re-
jonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
KW GD1Y/00111930/7. Wykaz wywieszono 
na okres 21 dni od 10.05 do 30.05.2019 r. 
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Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 

60) zaprasza 21 maja o godz. 18.00 na 
spotkanie z cyklu „Znani i podziwiani ludzie 
Trójmiasta”. Gościem będzie prawniczka Ka-
tarzyna Skowron, której pasją są podróże. 
Na spotkaniu opowie o podróży po Iranie.

Wstęp wolny.
***

XVI edycja Rajdu na Orientację 
„Z Kompasem” odbędzie się w dniach 25-
26 maja. Do wyboru 8 pieszych i rowerowych 
tras o zróżnicowanym poziomie trudności. 

Rejestracja na www.zkompasem.pl.
***

24 maja w godz. 18.00-20.00 odbędzie 
się 116. spotkanie Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z Barto-
szem Malinowskim, który opowie o przej-
ściu Wielkiego Szlaku Himalajskiego.

Spotkanie odbędzie się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwy-
cięstwa 96/98, budynek II).

Projekt finansowany przez miasto. Orga-
nizatorem jest Hufiec ZHP Gdynia. 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju nr 424 wywie-
szono i umieszczono na stronie www.gdynia.pl/bip. Wykaz Nr 12/2019 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej  w Gdyni przy ul. Juliana Ejsmonda (bulwar Nadmorski) – 
część działki nr 2100 o pow.0.0300 ha, obręb nr 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej 
do użyczenia na czas nieoznaczony. Wykaz wywieszono na okres od 17 maja do 6 czerwca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu po-
mocy społecznej pod nazwą: „Wzmacnianie współpracy podmiotów lokalnych w obszarze 
bezdomności w Gdyni”.
Na mocy Zarządzenia nr  801/19/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 23 kwietnia 2019 r. na realizację 
zleconego zadania: GAMA – Gdyńska Animacja Międzysektorowej Aktywności podmiotów 
w obszarze bezdomności dotację na realizację w 2019 r. w wys. 18 664,00 zł przyznano orga-
nizacji pozarządowej: Pomorskie Forum na Rzecz Wychodzenia z Bezdomności ul. Ks. J. 
Zator-Przytockiego 4, 80-245 Gdańsk.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy po-
koju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip. Wykaz 
nr 11/2019 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. 
Wielkopolskiej – działka nr 2004 o pow. 0,0091 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od 17 maja do 6 czerwca 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. A. Abrahama 64-70, oznaczonej jako działka nr 2046 obręb 0026 Śródmieście, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na lokalizację 
osłony śmietnikowej na potrzeby Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. A. Abrahama 64-70, stano-
wiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 785/19/VIII/P z 16.04.2019 r.
Wykaz wywieszono na okres od 6.05.2019 r. do 27.05.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy 
pokoju 422, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 856/19/VIII/P, nieruchomości 
przeznaczonej do wydzierżawienia, w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony o pow. 249 
m² z przeznaczeniem na działkę przydomową, położonej w Gdyni przy ul. Zofii Nałkowskiej, 
oznaczonej jako część działki nr 487, obręb 0017 Karwiny, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi księgę wieczystą KW GD1Y/00005909/5.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 10.05.2019 r. do 30.05.2019 r.
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